
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / JERSIKAS / ROÞUPES / RUDZÂTU / SUTRU / TURKU / PAGASTIEM Nr. 8 (205) 2021. GADA 19. AUGUSTS

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA
SLEJA

14. augustā Valsts prezidents Egils
Levits un Andra Levites kundze viesojās
Līvānu novadā, iepazīstoties ar novada
aktualitātēm, veiksmes stāstiem un galve-
najiem izaicinājumiem.

Valsts prezidents ar kundzi tika sagai-
dīts Līvānu Stikla un amatniecības centrā,
kur ar skanīgajām balsīm augstos viesus
sveica Līvānu Bērnu un jauniešu centra
vokālā studija “Spurgaliņas” (vadītāja
Skaidrīte Bulmeistere). Vizītes laikā viesi
tikās ar pašvaldības vadību un iepazinās
ar Līvānu stikla un amatniecības vēsturi
un mūsdienu mantojumu. Vizītes turpinā-
jumā Valsts prezidents un domes priekšsē-
dētājs Andris Vaivods nolika ziedus pie
Līvānu Atbrīvošanas pieminekļa. Viesi
vizīti noslēdza, apmeklējot augsto tehnolo-
ģiju uzņēmumu SIA “Light Guide Optics

International”, kur tikās ar uzņēmuma
vadību un apskatīja optiskās šķiedras vilk -
šanas ražotni. 

Viesojoties optiskās šķiedras uzņēmu-
mā SIA “Light Guide Optics
International”, Valsts prezidents un Andra
Levites kundze ar uzņēmuma vadību pār-
runāja Latvijas konkurētspēju globālā
mērogā augsto tehnoloģiju nozarē.
Uzņēmuma vadītājs Daumants Pfafrods
norādīja, ka Latvijas uzņēmumi konkurē
nevis ar lēto darbaspēku, bet ar kvalitāti,
zināšanām un prasmēm. Sarunā valdīja
vienprātība, ka Latvija ir spēcīgs spēlētājs
augsto tehnoloģiju nozarē, tāpēc valstī ir
mērķtiecīgi jāstiprina izglītības sistēmas
kvalitāte.

“Līvāni ir dinamiska pilsēta ar strauju
izaugsmi, kvalitatīvu dzīves un darba vidi,

kas īpaši piemērota ģimenēm,” tā pēc saru-
nas ar novada domes vadību sacīja Valsts
prezidents Egils Levits. 

“Šeit darbojas ļoti iesaistīta pašvaldība,
kas ļoti rūpējas par saviem iedzīvotājiem
un novada izaugsmi. Šeit ir piesaistīti dau-
dzi cilvēki, arī tādi, kas nodarbojas ar jau-
najām tehnoloģijām, moderni cilvēki. Uz
šejieni nāk atpakaļ cilvēki, kas jau bija aiz-
braukuši gan uz Rīgu, gan ārzemēm. Tas
viss dod atmosfēru, kur augt,” teica Valsts
prezidents.

Valsts prezidenta vizītes pa Latgali
tālākais ceļš veda uz Aglonu, lai piedalī-
tos Vissvētākās Jaunavas Marijas
Debesīs uzņemšanas svētkos.

5.lpp. foto ieskats Valsts prezidenta
Egila Levita un Andras Levites kundzes
vizītē Līvānos.

Valsts prezidents: Līvāni ir
dinamiska pilsēta ar strauju
izaugsmi, kvalitatīvu dzīves
un darba vidi

Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Labdien, Līvānu novada
iedzīvotāji!

1.jūlijā uz pirmo sēdi sanā-
ca jaunās Līvānu novada
domes deputāti. Tie ir cilvēki,
kuru redzējumam un lietu
izpratnei būs būtiska loma
novada attīstībā turpmākajos
četros gados. Pārstāvēt iedzī-
votāju intereses nekad nav
bijis vienkāršs uzdevums, un,
noteikti, tāds tas nebūs arī
šoreiz. Tāpēc novēlu visiem
izturību, lai godprātīgi pildītu
deputāta pienākumus un rūpē-
tos par novada izaugsmi. Laiks
ir pierādījis, ka nepietiek ar
īstermiņa redzējumu – mirkļa
iegribām, bet visi notiekošie
procesi ir jāvērtē kopumā un
ilgtermiņā, kas nekad nav
vienkārši izdarāms.

Vēlos teikt paldies deputā-
tiem par man izrādīto atbal-
stu, uzticot man turpināt vadīt
Līvānu novada domi. Tā ir mil-
zīga atbildība par novada
šodienu un arī rītdienu, jo
šodienas lēmumi nosaka to,
kāds novads būs pēc gada,
diviem un vēl tālākā nākotnē.
Saprotu, ka šis būs jaunu un
nozīmīgu izaicinājumu laiks.
Administratīvi teritoriālās
reformas radītās izmaiņas,
COVID-19 pandēmija, būtis-
kas izmaiņas politikas nostād-
nēs un valsts normatīvajos
aktos, kaimiņvalstu attiecības
– tie ir tikai daži no faktoriem,
kas būs jāņem vērā, turpinot
vadīt novada domi. Tas uzliek
vēl jo lielāku atbildību pārdo-
mātai novada virzībai. 

Vienmēr esmu uzsvēris to,
ka Latvija ir tik stipra, cik
stipri ir tās novadi. Tāpēc ir tik
būtiski, lai lēmumi netiktu
vienkārši pieņemti Rīgā, bet
nāktu no novadiem un būtu
pamatoti. Tāpēc ir tik būtiska
laba sadarbība starp pašvaldī-
bām un ministrijām.  Esmu
gandarīts, ka pēdējā mēneša
laikā Līvānu novadu pēc savas
iniciatīvas apmeklēja divi
ministri un Valsts prezidents.
Tikai pa tiešo stāstot un rādot
reālo situāciju un problēmas,
kas ir šeit uz vietas, mēs
varam cerēt panākt labvēlīgu
risinājumu. Tomēr nedrīkst
arī aizmirst par labajām lie-
tām, ar kurām varam lepoties.

Turpinājums 4. lpp.

n Valsts prezidentam Egilam Levitam tika uzdāvināta Līvānu stikla pūšanas darbnīcā darināta vāze un šķīvis ar Latvijas karoga
krāsu tekstūru. Andrai Levites kundzei tika uzdāvināta stikla vāze ar mūžīgi košām stikla puķēm

/Jāna Magdaļenoka foto/



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods 
informē par aktualitātēm

1.jūlijā Līvānu novada Kultūras centrā notika pirmā jaunievēlēto deputātu
sastāva Līvānu novada domes sēde, kurā par Līvānu novada domes priekšsē-
dētāju tika ievēlēts Andris Vaivods, par Līvānu novada domes priekšsēdētāja
vietnieci Ginta Kraukle. Līvānu novada domes vadība sveic visus deputātus
ar iedzīvotāju dāvāto uzticēšanos un ar ievēlēšanu Līvānu novada domē, kā
arī vēl veiksmīgu, aktīvu un nesavtīgu darbu sabiedrības labā.

2. jūlijā skvērā pretī Līvānu 1.vidusskolai svinīgi atklāta ceļojošā izstāde
“Zemessardzes 35.kājnieku bataljonam - 30”. Atklāšanas ceremonijā uzru-
nas teica un lentu pārgrieza Zemessardzes 35.kājnieku bataljona komandie-
ris pulkvežleitnants Jānis Svilpe un Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods, piedalījās priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle.

5. jūlijā videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes ārkārtas
sēde, kurā deputāti apstiprināja Līvānu novada domes komiteju sastāvus,
lēma par līdzekļu piešķiršanu interaktīva vides objekta “Gaismas vārtu
ceļš” ierīkošanai, par lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma
2012.-2024.gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas sabiedriskā centra
teritoriju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas vietas, kā
arī par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu.

No 6. līdz 9. jūlijam domes priekšsēdētājs Andris Vaivods bija ikgadējā
atvaļinājumā. Viņu aizvietoja priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle.

6. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle vadīja sanāksmi Līvānu
novada pašvaldības iestāžu un administrācijas speciālistiem, kurā pārrunā-
ja  VI Latgales stāstnieku festivāla “Omotu stōsti” organizatoriskos jautāju-
mus. Pasākums norisināsies 2021. gada 20. – 21. augustā.

7. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle tikās ar biedrības “Baltā
māja” direktori Ingunu Baduni, lai pārrunātu pašvaldības un biedrības
sadarbības jautājumus biedrības īstenoto projektu ietvaros.

8. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle videokonferences režīmā
vadīja Līvānu novada Kultūras centra, Līvānu Stikla un amatniecības cent -
ra, bibliotēku, uzņēmējdarbības atbalsta, jaunatnes un sociālo iestāžu vadī-
tāju sanāksmi.

13. jūlijā notika uzņēmējdarbības atbalsta konkursa “Līvānu novads VAR!”
komisijas sanāksme. Komisijā piedalījās priekšsēdētāja vietniece Ginta
Kraukle, deputāti Gatis Pastars un Ināra Kalvāne, izpilddirektors Uldis
Skreivers, Plānošanas un attīstības daļas projektu un attīstības speciāliste
Aiga Balule. Šogad konkursam tika iesniegti 3 projekta pieteikumi, kuriem arī
tika piešķirts pašvaldības finansējums par kopējo summu 4559,20 EUR.

13. jūlijā Līvānu novada domes vadība tikās ar SIA “Līvānu dzīvokļu un
komunālā saimniecība” pārstāvjiem, lai pārrunātu aktuālos darba jautājumus.

14. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle vadīja Līvānu novada
bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas sanāksmi.

16. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle un izpilddirektora viet-
niece Aija Usāne Sutru pagasta pārvaldē tikās ar Līvānu novada pagastu pār-
valžu vadītājiem, lai pārrunātu darba jautājumus un pagastu aktualitātes. 

16. jūlijā priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle Līvānu novada domes
vārdā sveica XII Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku dalībnie-
kus no Līvānu novada, dziesmu svētku vēstnesi un virsdiriģentu Eduardu
Grāvīti, kā arī filmēšanas grupu.

19. jūlijā pasākuma “Jaunietis jaunietim” ietvaros priekšsēdētāja viet-
niece Ginta Kraukle, deputāti Andrejs Bondarevs un Sanita Pinupe, kā arī
sabiedrisko attiecību daļas vadītāja Indra Upeniece tikās ar Līvānu novada
jauniešu darba grupu, kura prezentēja savas idejas par to, ko Līvānos vēl
būtu nepieciešams paveikt.

19. jūlijā izpilddirektora vietniece Aija Usāne vadīja Līvānu novada
domes Dzīvokļu jautājumu komisijas sēdi.

20. jūlijā Līvānu novada domes vadība un speciālisti tikās ar  Jura
Podnieka studijas pārstāvjiem, kas šobrīd strādā pie jaunā režisora Jurija
Skorobogatova seriāla un filmas “Uzticības persona” izveides.  Tā kā viena
filmas sižeta daļa norisinās Līvānos, Līvānu novada domes vadība pārrunā-
ja ar producenti Antru Cilinsku un viņas kolēģēm jautājumus par filmēša-
nas komandai nepieciešamo pašvaldības atbalstu.

20. jūlijā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās biedrības
“Reģionālo attīstības centru apvienība” biedru kopsapulcē Rīgā, kur tika
ievēlēts biedrības valdē un par biedrības valdes priekšsēdētāja Venta
Armanda Kraukļa (Valkas novada domes priekšsēdētājs) vietnieku. Par
otru biedrības valdes priekšsēdētāja vietnieci ievēlēta Inga Bērziņa,
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja.

7. un 14. jūlijā videokonferences režīmā notika sanāksme par Līvānu
daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes projekta organizatoriskajiem jau-
tājumiem un virzību.

6. un 20. jūlijā Līvānu novada domes vadība un atbildīgie speciālisti
darba sanāksmē būvobjektā tikās ar būvniecības uzņēmuma, kurš veic dar-
bus Līvānu pilsētas Ubaglīča mikrorajonā, pārstāvjiem, lai pārrunātu
darbu norises gaitu. 

21. jūlijā videokonferences režīmā notika Līvānu novada Civilās aizsar-
dzības komisijas sanāksme, kurā piedalījās Līvānu novada domes vadība,
speciālisti, kā arī valsts institūciju un uzņēmumu pārstāvji, kuri iekļauti
komisijas sastāvā. Tika pārrunāti jautājumi par izmaiņām komisijas sastā-
vā, kā ari par situāciju ar ugunsbīstamību sakarā ar ilgstošajiem karsta-
jiem un sausajiem laikapstākļiem.

22. jūlijā videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes komiteju sēdes.
22. jūlijā Līvānu novada domes vadība tikās ar Latvijas Ordeņu brālības

domes pārstāvjiem, lai pārrunātu šī gada 4. septembrī Līvānos plānotā
pasākuma organizatoriskos jautājumus.

23. jūlijā domes priekšsēdētājs Andris Vaivods piedalījās Latgales plāno-
šanas reģiona Attīstības padomes sēdē Daugavpilī.

28. jūlijā Līvānus apmeklēja ekonomikas ministrs Jānis Vitenbergs.
Katru pirmdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes

vadības un pagastu pārvalžu vadītāju sanāksme.
Katru otro pirmdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada

domes vadības un administrācijas darbinieku sanāksme.
Katru otrdienu videokonferences režīmā notika Līvānu novada domes

vadības un par projektu īstenošanu atbildīgo darbinieku sanāksme.
Ar pilnu domes sēdes protokolu un domes priekšsēdētāja un izpilddirek-

tora informāciju var iepazīties pašvaldības tīmekļvietnes www.livani.lv
sadaļā Pašvaldība – Dome – Domes sēdes – Sēžu protokoli.

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA Ekonomikas ministrs 

Jānis Vitenbergs apmeklēja
Līvānu novadu

28.jūlijā Latvijas Republikas Ekono mikas ministrs Jānis Vitenbergs savu Latgales
reģionālo vizīti uzsāka ar Līvānu novada apmeklējumu. 

Vizītes pirmajā daļā Ekonomikas ministrs Jānis Vitenbergs, Ekonomikas ministri-
jas parlamentārā sekretāre Ilze Indriksone,  Ekonomikas ministra padomniece komu-
nikāciju jautājumos Vineta Vilistere-Lāce, Saeimas deputāti Janīna Kur sīte un
Edmunds Teirumnieks, Latgales Plānošanas reģiona Administrā cijas vadītāja Iveta
Maļina-Tabūne un Latgales SEZ pārvaldnieka vietnieks Vladislavs Stankevičs Līvānu
stikla un amatniecības centrā tikās ar Līvānu novada domes vadību un pašvaldības
Plānošanas un attīstības daļas speciālistiem, lai iepazītos ar novada ekonomiskajiem
rādītājiem, pārrunātu turpmākās attīstības tendences un problēmas. Tika aktualizēti
jautājumi par problēmām mājokļu siltināšanas procesā un atbalsta iespējām privāto
mājokļu būvniecībai reģionos. 

Vizītes turpinājumā viesi klātienē iepazinās ar optiskās šķiedras un augsto tehnolo-
ģiju uzņēmuma SIA “Ceram Optec” darbu.

Latgales reģionālās vizītes turpinājumā ministrs devās uz Daugavpili, Maltu,
Kārsavu, Ludzu, un Rēzeknē, lai tiktos ar Latgales uzņēmējiem, tai skaitā apmeklējot
Latgales reģionā piesaistītos investīciju projektus un  Latgales speciālās ekonomiskās
zonas uzņēmumus. 

Līvānu novada pašvaldību
apmeklēja Satiksmes 
ministrs Tālis Linkaits 

12. augustā Līvānu novada pašvaldību reģionālajā darba vizītē apmeklēja Satiksmes
ministrs Tālis Linkaits. Vizītes mērķis bija pārrunāt satiksmes infrastruktūras attīstī-
bas jautājumus un vajadzības. Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods
informēja ministru par Līvānu novada pašvaldības aktualitātēm un redzējumu šajā
jomā. Viens no jautājumiem, ko domes priekšsēdētājs pārrunāja ar Satiksmes ministru,
bija apvedceļa gar Līvānu pilsētu būvniecības iespējas. Tas mazinātu satiksmes intensi-
tāti pilsētā, ņemot vērā, ka Rīgas iela ir tranzītiela gan vieglajām automašīnām, gan
kravas pārvadājumiem. Domes priekšsēdētājs arī informēja ministru par tilta pāri
Daugavai būvniecības nepieciešamību Līvānos, kas atvieglotu satiksmi un veicinātu abu
Daugavas krastu sociāli ekonomisko attīstību.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

3

Līvānu novada domes deputātu
pieņemšanas laiki 2021.gada
2.pusgadā

Līvānu novada domes priekšsēdētāja Andra
Vaivoda pieņemšanas laiks: pirmdien no plkst.
10.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00.
Nepieciešams iepriekš pieteikties zvanot pa tālr.
65307250, lai pieteiktos uz pieņemšanu klātienē. 

Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietnie-
ces Gintas Kraukles pieņemšanas laiks: trešdien
no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00.
Nepieciešams iepriekš pieteikties zvanot pa tālr.
65307250, lai pieteiktos uz pieņemšanu klātienē.

Pārējo deputātu pieņemšana 2021.gadā katru
trešdienu no 9.00 līdz 12.00. Ņemot vērā COVID-
19 ierobežošanas pasākumus, iedzīvotāju
uzklausīšana notiek telefoniski, pieņemšanas
laikā zvanot pa tālr. 65307110.

Andrejs Bondarevs – 4.augustā, 3.novembrī;
Dace Jankovska  – 11.augustā, 10.novembrī;
Ināra Kalvāne  – 18.augustā, 17.novembrī;
Jānis Klaužs  – 25.augustā, 24.novembrī;
Valdis Labinskis  – 1.septembrī, 1.decembrī;
Jānis Magdaļenoks  – 8.septembrī, 8.decembrī;
Ivans Matrosovs  – 15.septembrī, 15.decembrī;
Gatis Pastars  – 22.septembrī, 22.decembrī;
Sanita Pinupe  – 29.septembrī, 29.decembrī;
Pēteris Romanovskis  – 6.oktobrī, 2022.gada

5.janvārī;
Maija Spūle – 13.oktobrī, 2022.gada 12.janvārī;
Kaspars Stikāns  – 20.oktobrī, 2022.gada

19.janvārī;
Mārīte Vilcāne  – 27.oktobrī, 2022.gada

26.janvārī.

Turpinās pabalsta daudzbērnu
ģimenēm izmaksa

No 5.augusta uzsākta iesniegumu pieņemša-
na pabalsta daudzbērnu ģimenēm (3 un vairāk
bērni līdz 18 gadu vecumam, kas dzīvo vienā
mājsaimniecībā) izmaksai. Pabalsta apmērs
20,00 euro vienam nepilngadīgam bērnam. 

Pabalsta izmaksa tiek veikta vienam no vecā-
kiem (audžuvecākiem) vai personai, kura pilda
vecāku pienākumus, iesniedzot iesniegumu
pabalsta piešķiršanai, kurā norāda pabalsta pie-
prasītāja vārdu, uzvārdu, personas kodu, dekla-
rēto dzīvesvietas adresi, tālruni, pieprasīta
pabalsta apmēru, bērnu vārdu, uzvārdu, dzimša-
nas datumu, deklarēto dzīvesvietu, konta numu-
ru pabalsta izmaksai. 

Iesnieguma veidlapa pieejama mājaslapā
www.livani.lv sadaļā Pakalpojumi – Pabalsti,
sociālā palīdzība, pakalpojumi – Pabalsts daudz-
bērnu ģimenēm (Līvānu novada pašvaldība).

Iesniegums jāiesniedz Līvānu novada Valsts
un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas
centrā vai attiecīgajā pagasta pārvaldē.

Iesniedzot iesniegumu, jāuzrāda: bērnu dzim-
šanas apliecības, pilnvaru apliecinošu dokumen-
tu (ja pilnvarota persona), personas apliecinošu
dokumentu.

Pabalsta izmaksa tiks veikta līdz 31. augus-
tam ar pārskaitījumu uz iesniegumā norādīto
konta numuru.

AICINĀM IZVIRZĪT KANDIDĀTUS 
APBALVOJUMAM “LĪVĀNU GODA PILSONIS”

Līdz 9.oktobrim aicinām pieteikt pretendentus augstākā Līvānu novada apbalvojuma – Līvānu
Goda pilsonis – piešķiršanai 2021. gadā.

Par Līvānu Goda pilsoni var kļūt ikviens vietējā sabiedrībā zināms cilvēks, kas devis nozī-
mīgu ieguldījumu Līvānu novada attīstībā vai veidojis pozitīvu Līvānu novada tēlu Latvijā
un/vai ārvalstīs.

Lai pieteiktu kandidātu, iedzīvotājiem līdz 2021. gada 12.oktobra plkst. 17.00 ir jāiesniedz
iesniegums Līvānu novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā.
Iesniegumā brīvā formā jāapraksta pretendenta sasniegumi un nopelni, kā arī jāsniedz preten-
denta un pieteicēja kontaktinformācija. Iesniegums jāparaksta vismaz 10 novada iedzīvotājiem
(ar paraksta atšifrējumu), kuri ir pilngadīgi un deklarēti Līvānu novadā. Pretendentus var pie-
teikt arī valsts un pašvaldības iestādes, nevalstiskās organizācijas.

Apbalvojums šogad tiks pasniegts LR Proklamēšanas dienai veltītā pasākuma laikā 18. novem-
brī Līvānu novada Kultūras centrā. Līvānu Goda pilsonim pasniedz piemiņas velti – sudraba
nozīmīti ar Līvānu novada simboliku, kā arī piešķir naudas balvu 500 EUR apmērā (pirms nodok-
ļu nomaksas).

Papildus informāciju varat saņemt, zvanot pa tālruni 65307270 (Līvānu novada domes
Sabiedrisko attiecību daļa), e-pasts: indra.upeniece@livani.lv.

PAZIŅOJUMS PAR “PAR LOKĀLPLĀNOJUMA
LĪVĀNU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA
2012.-2024. GADAM GROZĪJUMIEM, NOSAKOT

LĪVĀNU PILSĒTAS SABIEDRISKĀ CENTRA
TERITORIJU, KURĀ TIEK AIZLIEGTAS

AZARTSPĒĻU UN IZLOŽU ORGANIZĒŠANAS
VIETAS” APSTIPRINĀŠANU 

Līvānu novada dome 05.07.2021. pieņēma lēmumu Nr. 11-3
“Par Lokālplānojuma Līvānu novada teritorijas plānojuma
2012.-2024. gadam grozījumiem, nosakot Līvānu pilsētas
sabiedriskā centra teritoriju, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un
izložu organizēšanas vietas apstiprināšanu” un izdevusi saisto-
šos noteikumus Nr. 13 “Līvānu pilsētas sabiedriskā centra teri-
torijas, kurā tiek aizliegtas azartspēļu un izložu organizēšanas
vietas, izmantošanas un apbūves noteikumi”. 

Materiāli ir pieejami https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_19989, kā arī Līvānu novada domes mājas lapas www.liva-
ni.lv sadaļās Lokālplānojums un Sabiedrības līdzdalība.

Kamēr nav beidzies pārsūdzēšanas termiņš (15.09.2021) un
VARAM nav publicējusi vēstuli par plānošanas dokumenta īste-
nošanas atļauju, plānošanas dokuments nav piemērojams.

AICINĀM IZVIRZĪT PRETENDENTUS 
APBALVOJUMAM  LĪVĀNU NOVADA DOMES

ATZINĪBAS RAKSTS

Līvānu novada pašvaldība aicina līdz 12. oktobrim pieteikt
apbalvojumam “Līvānu novada domes Atzinības raksts” cilvē-
kus, ar kuriem varam lepoties, kuri devuši ieguldījumu novada
attīstībā vai palīdzējuši līdzcilvēkiem.

Brīvas formas pieteikumā jāiekļauj sekojoša informācija: izvirzā-
mā kandidāta vārds, uzvārds, nodarbošanās, dzīvesvieta, kontaktin-
formācija; kandidāta dzīves gājuma aprakstus un izvirzīšanas moti-
vācija; kandidāta pieteicēja (pieteicēju) kontaktinformācija.

Apbalvojums var tikt piešķirts nominācijās “Sabiedriskais darbs”,
“Izglītība”, “Kultūra”, “Sports”, “Medicīna”, “Labdarība”,
”Mecenātisms”, “Pašaizliedzīga rīcība”, “Uzņēmējdarbība” (apakšno-
minācijas “Gada uzņēmējs”, “Lauku uzņēmējs”, “Jaunais uzņēmējs”).

Kandidātus var izvirzīt Līvānu novada domes deputāti,
domes komitejas, komisijas, valsts un pašvaldību institūcijas,
Līvānu novadā reģistrētas juridiskas personas, biedrības, nodi-
binājumi vai iedzīvotāji (ne mazāk kā 10 pilngadīgas personas,
kuru dzīvesvieta deklarēta Līvānu novada administratīvajā
teritorijā un kuri parakstījuši iesniegumu, norādot paraksta
atšifrējumu un deklarētās dzīvesvietas adresi).

Kandidātu izvirzīšana notiek rakstveidā, iesniedzot iesniegu-
mu Līvānu novada Valsts un pašvaldības vienotajā klientu
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 77, Līvānos, vai izmatojot oficiā-
lo elektronisko adresi.

Apbalvojumu personai piešķir ar Līvānu novada domes sēdes
lēmumu un pasniedz LR Proklamēšanas dienai veltītā pasāku-
ma laikā 18. novembrī Līvānu novada Kultūras centrā.

ATGĀDINĀJUMS PAR PAŠVALDĪBAI PIEKRITĪGĀS
APBŪVĒTĀS ZEMES NOMAS LĪGUMU SLĒGŠANU

Informējam, ka Līvānu novada domes Nekustamo īpašumu un
vides pārvaldības daļa veic pašvaldībai piekritīgo zemes vienību, uz
kurām atrodas citu personu īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai lieto-
jumā esošas ēkas/būves, inventarizāciju, kā rezultātā konstatē zemes
īpašumus, par kuriem ēku/būvju īpašnieki, tiesiskie valdītāji vai lie-
totāji ar Līvānu novada pašvaldību nav noslēguši nomas līgumus. 

Nomas līgumu slēdz, ja iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt
nomas līgumu vai to ir ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, tie-
siskais valdītājs vai lietotājs, vai tā noslēgšanu nosaka citi norma-
tīvie akti. Ja attiecīgās būves īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai
lietotājs atsakās noslēgt nomas līgumu, iznomātājam ir tiesības
prasīt tiesai noteikt piespiedu nomas tiesisko attiecību ietvaru.

Aicinām ēku/būvju īpašniekus vērsties Līvānu novada domē ar
iesniegumu par nomas līguma slēgšanu. Jautājumu gadījumā
zvanīt pa tālr. 65307261 vai 65307262.

Apstiprina bāriņtiesas locekli

27.jūlijā notika ārkārtas Līvānu novada
domes sēde, kurā tika nolemts atkārtoti ar
28.jūliju apstiprināt Maiju Praņevsku par
Līvānu novada Bāriņtiesas locekli.  Bāriņtiesas
locekļu pilnvaras tiek apstiprinātas uz noteiktu
laiku. Bāriņtiesa nodrošina aizbildnības un aiz-
gādnības funkcijas, kā arī normatīvajos aktos
noteikto apliecinājumu izdarīšanu un citu darbī-
bu veikšanu Līvānu novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā.

Darbam plānošanas reģiona Attīstības
padomē deleģē priekšsēdētāju

Izskatot Latgales plānošanas reģiona vēstuli,
29.jūlija sēdē domes deputāti ar 14 balsīm par
(viens deputāts sēdē nepiedalījās) lēma darbam
Latgales plānošanas reģiona Attīstības padomē
deleģēt Līvānu novada domes priekšsēdētāju
Andri Vaivodu.

Atbalsta pievienošanos Memorandam
par sociālā darba attīstību pašvaldībās

Izskatot Latvijas Pašvaldību sociālo dienes-
tu vadītāju apvienības un Latvijas sociālo dar-

binieku biedrības vēstuli pašvaldībai ar aici-
nājumu pievienoties Memorandam par sociālā
darba attīstību pašvaldībās, ar to apliecinot
izpratni par sociālā darba un sociālo pakalpo-
jumu nozīmi, kā arī iezīmējot apņemšanos vel-
tīt sociālajam darbam pienācīgus administra-
tīvos, finanšu un cilvēkresursus, kā arī pozitī-
vu attieksmi pret sociālā darba, sociālo pakal-
pojumu un sociālā atbalsta jautājumiem,
domes deputāti ar 14 balsīm par (viens depu-
tāts sēdē nepiedalījās) lēma pievienoties
memorandam.

Par kopīgas depozīta iepakojuma pie-
ņemšanas vietas izveidošanu

Izskatot SIA “Depozīta Iepakojuma
Operators” vēstuli par pašvaldības saskaņoju-
mu kopīgai depozīta iepakojuma pieņemšanas
vietas izveidošanai SIA “MAXIMA Latvia”
tirdz niecības vietām: Rīgas iela 37a, Līvāni,
Līvānu novads un  Domes iela 4a, Līvāni,
Līvānu novads ar kopīgo depozīta iepakojuma
pieņemšanas vietas adresi: Domes iela 4a,
Līvāni, Līvānu novads, dome lēma saskaņot
kopīgas depozīta iepakojuma pieņemšanas vie-
tas izveidošanu Domes ielā 4a. 

Domes lēmumi



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

Turpinājums no 1. lpp.

Līvānu novads ir pamatoti starp 43 pašvaldībām un
arī šo amatpersonu vizītes un atzinīgie vārdi par
redzēto to apliecina, jo mūsu novada izaugsmes radītā-
ji un attīstības potenciāls ir ievērības vērts. 

Valsts prezidenta Egila Levita vizīte notika Latgales
cilvēkiem un visiem katoļticīgajiem tik zīmīgā laikā –
14. un 15.augustā, kad Aglonā notiek Vissvētākās
Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas svētki.  Paldies
par atbalstu un cieņu pret Latgali un Dievu.

Valsts prezidents jau bija dzirdējis labas atsauk-
smes par mūsu novadu un mūsu uzņēmēju sasniegu-
miem, par to viņš vēlreiz pārliecinājās arī klātienē.
Tāpēc, apskatot visu klātienē, neizpalika arī atzinīgie
vārdi par redzēto un uzzināto, kas apliecina mūsu
novada virzības pareizību. “Līvāni ir dinamiska pilsēta
ar strauju izaugsmi, kvalitatīvu dzīves un darba vidi,
kas īpaši piemērota ģimenēm,” tā teica Valsts prezi-
dents Egils Levits. No Valsts prezidenta un viņa dzī-
vesbiedres izskanēja daudz jautājumu par novada
attīstību un par problēmām, ar kurām saskaramies. 

Sarunās ar Valsts prezidentu bija iespēja atcerēties
arī Latvijas Tautas frontes un barikāžu laika notiku-
mus, kuros abi aktīvi iesaistījāmies. Tas bija drosmīgu
un izlēmīgu cilvēku laiks, jo tikai tā bija iespējams
atgūt Latvijas neatkarību.  Satiekot Valsts prezidentu
Aglonas svētkos, joprojām bija jūtama viņa sajūsma
par Līvānos redzēto. Paldies uzņēmuma “Light Guide
Optics International” vadībai, ka piekrita uzņemt aug-
sto viesi, neskatoties uz lielajiem būvniecības darbiem
uzņēmuma teritorijā.

Arī Ekonomikas ministrs Jānis Vitenbergs aplieci-
nāja to, ka ir ieinteresēts sadzirdēt problēmas un mek-
lēt risinājumus. Arī šī bija īsa, bet ļoti piesātināta vizī-
te, kuras laikā izdevās aktualizēt vairākus būtiskus
jautājumus –daudzdzīvokļu mājokļu siltināšanas pro-
cesa gausā virzība, mājokļu iegādes finansēšanas prob-
lēmas Latvijas reģionos, kvalificētu speciālistu trū-
kums, kas bremzē uzņēmumu attīstību. Mūsu pašval-
dības plānošanas specialisti iepazīstināja ministru un
ministrijas speciālistus ar mūsu pieredzi mājokļu silti-
nāšanas procesa virzībā un sadarbību ar finanšu insti-
tūciju ALTUM. Ministrs izrādīja interesi par šo jautā-
jumu sakārtošanu un procesu vienkāršošanu, kas
apliecināja arī viņu ieinteresētība. 

Iedzīvotāju maksātspēja pa reģioniem ievērojami
atšķiras, ko izprot arī ministrija. Tāpēc normatīvajos
aktos paredzēts iestrādāt atbalsta mehānismu reģio-
niem mājokļu siltināšanas veicināšanai. 

Apmeklējot uzņēmumu “Ceram Optec” tika aktuali-
zēts jautājums par kvalificētu speciālistu trūkumu,
kas šobrīd arī augsto tehnoloģiju uzņēmumiem ir
būtiskākais traucējošais faktors turpināt paplašināša-
nos. Pakāpeniski SIA “Ceram Optec” savu ražošanu ir
koncentrējis Līvānos, kas tagad ir viņu ražošanas
centrs. Tomēr šobrīd vēl visu ražošanu un izpēti nav
iespējams pilnībā pārnest uz Latviju, jo trūkst atbilsto-
šas kvalifikācijas speciālistu.

Satiksmes ministra Tāļa Linkaita vizīte ilga vien
nepilnu stundu, bet tika pārrunāti daudzi aktuāli
satiksmes jomas jautājumi. Jāteic, ka šī vizīte bija kā
turpinājums iepriekšējai vizītei, kas notika pirms
diviem gadiem, jo tika runāts par toreiz aktualizēta-
jām problēmām un to virzību. Tas apliecināja, ka ne
vienmēr risinājums ir ātri rodams, bet dažkārt tas
prasa ilgāku laika periodā. Tomēr ir jautājumi, kurus
iespējams sakārtot arī ātri, kā tas notika šopavasar,
kad  bija jāatrisina pārceltuvju sertifikācija, kas radīja
neērtības daudziem Līvānu un Daugavas kreisā krasta
iedzīvotājiem. Ministrs īsā laikā spēja iedziļināties
problēmas būtībā un uzdot to novērst, kas arī tika
izdarīts.  Paldies par jautājuma operatīvu risinājumu. 

Ar ministru tika pārrunāts jautājums par tranzītie-
lu atjaunošanu, kas tuvākajos gados būs ļoti aktuāla,
jo ES fondu līdzekļi tam jaunajā plānošanas periodā
nav paredzēti. Tāpat tika runāts par daļējā apvedceļa
izbūves iespējām, kas kopumā ievērojami atslogotu pil-
sētas centra infrastruktūru. Pieskārāmies arī jautāju-
mam par tā saucamo ceļu fondu (tā ir nauda, kas no

valsts tiek piešķirta pašvaldībām autoceļu uzturēša-
nai), kas joprojām nav sasniedzis 2009.gada līmeni, bet
ir būtiska, lai infrastruktūru uzturētu atbilstošā līme-
nī. Tas lielā mērā ir Ministru kabineta kopumā un
Saeimas jautājums, kas tiek atlikts citu valsts budžeta
problēmu risināšanai. 

Plaša saruna ar Satiksmes ministru Tāli Linkaiti
izvērsās par tilta pāri Daugavai būvniecības iespējām
Līvānos. Tās būtu jaunas darba vietas, un tiktu atslogo-
ta esošā ceļu un ielu infrastruktūra. Tas nenoliedzami
stimulētu gan Līvānu novada, gana arī Daugavas kreisā
krasta teritorijas attīstību un pieejamību. Būtiska
priekšrocība mūsu iecerei ir tas, ka zeme un piebrauca-
mo ceļu infrastruktūra ir pašvaldības un valsts īpa-
šums. Šim projektam varētu izmantot ES fondu līdzek-
ļus. Turpmākai šīs ieceres virzībai nepieciešams veikt
aprēķinus un izstrādāt ekonomisko pamatojumu. Tas ir
sākuma etaps, pie kura ir jāturpina strādāt. 

Gan ar prezidentu, gan ar ministriem atkārtoti aktua-
lizēju jautājumu par 5% iedzīvotāju ienākuma nodokļa
(IIN) daļas samazinājuma būtisko ietekmi uz pašvaldību
budžetiem, ko izteikti izjūtu reģionos. Tai pat laikā
papildus slogu pašvaldībām uzlika arī Labklājības
ministrijas sociālā atbalsta groza palielinājums, kas
mūsu gadījumā sastāda ap 10% papildus izdevumu
budžetam.  Tas viss būtiski ietekmē daudzu pašvaldību
finanšu situāciju un iespējas attīstībai būtisku projektu
realizācijai, jo trūkst brīvo līdzekļu līdzfinansējumam. 

Šajā jautājumā Valsts prezidents izteica konstruktī-
vu ierosinājumu, ka kompensācijas mehānismam varē-
tu izmantot pašvaldību izlīdzināšanas fondu, kur varē-
tu vairāk ņemt vērā arī sociālā sloga faktoru. Šis jau-
tājums ir jārisina, jo tas būtiski ietekmē daudzas no
Rīgas attālākas pašvaldības.

Mums šobrīd notiek trīs ļoti apjomīgu projektu rea-
lizācija: nokraušanas laukuma izbūve, noliktavu angā-
ra izbūve un Ubaglīča ielu pārbūves darbi. Esmu iepa-
zinies arī ar kaimiņu un citu tuvējo novadu attīstības
projektiem un jāteic, ka tur tik apjomīgu būvniecības
projektu šobrīd nav. 

Noslēgumam tuvojas nokraušanas laukuma un
noliktavu angāra izbūves darbi, kas šoruden noslēg-
sies. Noliktavu angārs ir nodots nomā investoram,
kurš varēs nākt un sākt šeit strādāt. Tās būs reālas
darba vietas un reālas investīcijas. Arī nokraušanas
laukumu drīzumā paredzēts nodot nomai. 

Šobrīd Būvvaldē tiek izskatīts tehniskais projekts
jaunā 2500m2 lielā ražošanas angāra būvniecībai. Tiek
gatavota nepieciešamā dokumentācija būvdarbu iepir-
kuma izsludināšanai, kas notiks tuvākajā laikā.
Šoruden šāda veida projektu īstenošanai būs pieejami
24 milj. eiro Eiropas Savienības fondu līdzekļu, ko būs
iespējams piesaistīt konkursa kārtībā, ņemot vērā
atbilstību noteiktiem kritērijiem – vērtēšana notiks
pēc punktu sistēmas. Mūsu projektam būs visaugstākā
gatavības pakāpe, kas nozīmē lielu iespējamību pie-
saistīt nepieciešamo finansējumu. Tie varētu būt ap 4
miljoniem eiro. Lai sasniegtu projekta rādītājus uzņē-
mējam šeit būs jārada vismaz 40 jaunas darba vietas
un jāiegulda ap 4 milj. eiro ražošanas iekārtās utt.
Tomēr, ņemot vērā to, ka šādas ražotnes izveide ir
saistīta arī ar citām uzņēmējdarbības formām, tad
kopumā varētu tikt radītas ap 100 jaunu darba vietu
un piesaistīti ap 6 milj. investīciju. 

Apjomīgie ielu pārbūves darbi turpinās Ubaglīcī,
kas rada ne mazums neērtību iedzīvotājiem, bet tie
norit atbilstoši plānotajam grafikam, kas nozīmē, ka
šoruden lielākais apjoms darbu varētu tikt pabeigts.
Katru nedēļu notiek sanāksmes ar būvuzņēmēja pār-
stāvjiem, kurās arī pats regulāri piedalos, lai būtu lie-
tas kursā par šī tik daudziem mūsu pilsētas iedzīvotā-
jiem svarīgā projekta virzību. 

Gan pašvaldība no savas puses, gan būvuzraugs
lielu vērību pievērš tieši darbu kvalitātei. Tāpēc tiek
veiktas apsekošanas un sastādīti defektu akti, tiek
ņemti asfaltbetona seguma paraugi un veiktas to pār-
baudes. Tiek rūpīgi uzraudzīts, lai konstatētie defekti
tiktu novērsti. Veicot ieklātā asfaltbetona pārbaudi,
atsevišķos posmos ir konstatētas neatbilstības noteik-
tajām porainības prasībām, kas pārsniedz pieļaujamo

robežu. Šo problēmu uzņēmējs atzīst, tāpēc tiek meklēti
risinājumi, kā to labot. Problēma esot radusies, jo jau
no asfaltbetona rūpnīcas ticis piegādāts asfalts ar aug-
stu porainības pakāpi, kuru būvnieks mēģinājis labot,
veicot izlīdzināšanas un velvēšanas darbus, tomēr tas
nav devis vēlamo rezultātu. Līdzīga situācija savulaik
bija arī Stacijas ielas pārbūves darbu laikā, kad būvuz-
ņēmējam nācās par saviem līdzekļiem noņemt jau
uzklāto segumu un to ieklāt par jaunu. Līdzīgs risinā-
jums būs arī šajā gadījumā – ielu posmos, kur segums
neatbilst prasībām, tas tiks nofrēzēts un ieklāts no
jauna.  Tā bija darbu veicēja ģenerāluzņēmēja un par
asfaltēšanu atbildīgā apakšuzņēmēja kļūda, tāpēc šos
darbus viņi veiks par saviem līdzekļiem.  

Tomēr tas Ubglīca ielu pārbūves darbu gaitu neie-
tekmēs, jo uzņēmējs ir apsolījis turpināt ieplānotos
darbus atbilstoši grafikam. Paldies Līvānu novada
pašvaldības Būvniecības un infrastruktūras daļai un
projekta būvuzraugam par rūpīgo kontroles darbu, jo
darbiem ir jānotiek atbilstoši projekta prasībām. 

Līvānu novada domes  vadība un atbildīgie speciā-
listi turpina arī aktīvu darbu un gatavo projektu iece-
res jaunā Eiropas Savienības fondu 2021. – 2027. gada
plānošanas perioda projektu konkursiem, kuriem pie-
teikšanās sāksies nākošgad. Tāpēc ļoti būtiska ir laba
sadarbība ar ministrijām, lai saskaņotu mūsu ieceres. 

Pēc šīs administratīvi teritoriālās reformas būtiskas
izmaiņas ir notikušas kaimiņu novados. Esmu ticies ar
vairāku kaimiņu pašvaldību vadītājiem, lai pārrunātu
turpmākos sadarbības jautājumus, kas skar gan prak-
tiskas lietas, gan politiskus lēmumus. 

Turpinās aktīvs darbs biedrībā “Reģionālo attīstības
centru apvienība”, kur esmu ievēlēts par vienu no
diviem vadītāja vietniekiem. Par biedrības vadītāju
atkārtoti tika ievēlēts Valkas novada domes priekšsē-
dētājs Vents Armands Krauklis, bet par vietniekiem
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa
un es, Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris
Vaivods. Izmaiņas notikušas arī Latgales plānošanas
reģiona Attīstības padomē, kur par priekšsēdētāju tika
ievēlēts Balvu novada domes priekšsēdētājs Sergejs
Maksimovs, bet par viņa vietniekiem Krāslavas novada
domes priekšsēdētājs Gunārs Upenieks un Rēzeknes
valstspilsētas priekšsēdētājs Aleksandrs Bartaševičs.
20.augustā Salacgrīvā notiks arī Latvijas Pašvaldību
savienības ikgadējais kongress, kurā tiks vēlēta arī tās
valde. Visi šie ir būtiski jautājumi, jo tas ietekmēs tur-
pmāko pašvaldību interešu pārstāvību augstākajā
līmenī. Tāpēc ir ļoti būtiski, kas vada šis apvienības.

Septembra sākumā Līvānu novadā notiks Latvijas
Ordeņu brālības salidojums. Ordeņu brālība apvieno
ļaudis, kas apbalvoti ar Triju Zvaigžņu ordeni,
Viestura ordeni, Atzinības Krustu vai ar šo ordeņu
Goda zīmi. Tie ir godājami cilvēki no visas Latvijas,
kuri ar savu darbu ir nopelnījuši šos augstos apbalvo-
jumus, un tāpēc tas Līvānu novadam būs liels gods
viņus uzņemt. Arī šis pasākums notiks, ņemot vērā
valstī noteiktās epidemioloģiskās prasības, un tajā pat
šiem godājamajiem cilvēkiem būs jāuzrāda Covid-19
sertifikāts, kurš apliecina, ka apmeklētājs ir pabeidzis
pilnu vakcinācijas kursu pret Covid-19 vai pārslimojis
Covid-19 pēdējo 6 mēnešu laikā. 

COVID-19 pandēmijas laiks ir ļoti būtiski ietekmē-
jis mūsu visu ikdienu un paradumus. Diezin vai tik
drīz mēs spēsim atgriezties pie ierastā ritma, kāds tas
bija pirms diviem gadiem. Tāpēc tagad ir būtiski spēt
pielāgoties jaunajiem apstākļiem. Cilvēku viedokļi par
obligāto vakcināciju dalās, tomēr uzskatu, ka visa
pamatā ir jābūt cilvēku atbildībai ne vien pret sevi, bet
jo īpaši pret saviem līdzcilvēkiem. Ir jāapzinās, ka šāda
ir un būs pasaules kārtība, tāpēc ir jārīkojas atbildīgi.

Noslēgumā vēlos sveikt gaidāmajā Zinību dienā visus
novada skolēnus un studentus, viņu vecākus, pedagogus
un citus skolu darbiniekus. Izglītība visos laikos ir bijis
būtiskākais attīstības un izaugsmes pamats, tāpēc tas ir
tiks nozīmīgs ikviena dzīves posms. Lai izdodas šo mācī-
bu gadu aizvadīt klātienē! Lai izdodas sasniegt iecerēto
un parādīt sevi no labākās puses ikvienā jomā!

Domes priekšsēdētāja sleja 

Par aizsargjoslām
ūdenstilpēm

Tauvas josla Latvijā ir noteikta Zvejniecības likumā
kā sauszemes josla gar ūdeņu krastu, kas paredzēta ar
zveju vai kuģošanu saistītām darbībām un kājāmgājē-
jiem. Tātad tauvas joslu var izmantot, lai pastaigātos
gar ūdeņu krastiem, sauļotos, peldētos, zvejotu vai
izkāptu krastā, braucot pa ūdeņiem ar laivu vai kuģīti. 

Tauvas josla nav jānosaka vienīgi tad, ja privātie
ūdeņi visā to platībā un tiem piegulošā sauszemes daļa
pieder vienam īpašniekam un zvejas tiesības šajos ūde-
ņos nepieder valstij. Praksē tauvas joslas nav tikai eze-
riņiem, kas pilnīgi atrodas uz viena īpašnieka zemes.
Tiklīdz zemei gar ūdeņiem ir vismaz divi īpašnieki vai
arī daļa zemes ir valsts vai pašvaldības valdījumā,
spēkā stājas likuma norma par tauvas joslu.

Dabiskās tauvas joslas (tas ir, gar dabisko ūdeņu
krastiem) platums ir: gar privāto ūdeņu krastiem – 4
metri; gar pārējo ūdeņu krastiem – 10 metru; gar jūras
piekrasti – 20 metru. Tauvas joslas platumu skaita: gar
upju un ezeru lēzeniem krastiem – no normālās ūdenslī-

nijas; gar upju un ezeru kraujiem krastiem – no krasta
nogāžu augšmalas. Tad tauvas joslas platumā ietilpst arī
zeme no ūdenslīmeņa līdz krasta nogāzei un pati nogāze. 

Gar jūras piekrasti tauvas joslu norobežo ar speciā-
lām zīmēm, bet gar upēm un ezeriem tādas nav nepie-
ciešamas. Zemes robežu plānā tauvas josla īpašniekam
ir lietošanas tiesību ierobežojums par labu pārējiem
sabiedrības locekļiem. Zemes īpašnieks nedrīkst šajās
robežās traucēt gājēju pārvietošanos, kā arī uzlikt žogu
vai citus šķēršļus.

Zvejniecības likuma 9. pantā noteikts, ka tauvas
joslas bezmaksas lietošana bez iepriekšējas saskaņoša-
nas ar zemes īpašnieku ir paredzēta: kājāmgājējiem;
zivju resursu un ūdeņu uzraudzībai un izpētei; robe-
žapsardzībai; vides aizsardzības, ugunsdrošības un
glābšanas pasākumu veikšanai.

(7) Pēc saskaņošanas ar zemes īpašnieku tauvas
joslā ir atļauta: laivu un kuģu piestāšana (izņemot zvejas
uzraudzības dienesta laivas un kuģus, ja tie izmantoti, pil-
dot dienesta pienākumus), to izkraušana un pagaidu uzgla-
bāšana; laivu un kuģu pārziemošana, būve un remonts;
zvejnieku apmetņu ierīkošana, atpūta, zvejas rīku
žāvēšana un citas ar zveju saistītas darbības;  ūdens-
tūristu apmetņu ierīkošana.

Peldēties un braukt ar laivu var arī tad, ja upe vai

ezers nav publisko ezeru sarakstā (izņemot ezerus, kas
atrodas uz viena privātīpašnieka zemes). Ja privātī-
pašniekam pieder upes posms, tas nozīmē, ka viņam ir
īpašuma tiesības uz gultni un tiesības uz pašu upi, pie-
mēram, izmantot tās ūdens spēku. Peldēties vai
braukt ar laivu atļauts arī pa privātu upes posmu, bet
bez saskaņošanas ar īpašnieku nedrīkst vilkt laivu
krastā vai ierīkot apmetni. 

Vēršam Līvānu novada iedzīvotāju uzmanību uz to,
ka tauvas josla nodrošina tiesības lietot ūdeņus atpū-
tai un brīvi pārvietoties gar to krastiem. 

Līvānu novads ir bagāts ar ezeriem un upēm. Turku
pagastā atrodas Silavas ezeri. Silavu ezeru grupai pie-
der 5 ezeri, t.sk. Šūmaņu (Ilzītes) ezers, Garais ezers.
Rudzātu pagastā atrodas Deguma ezers,  Jersikas
pagastā Iesalnieku ezers, Jersikas (Dimantu) ezers.
Līvānu pilsētā Līvānu ezers, protams upes Dubna,
Daugava, Feimanka, Oša. 

Atcerēsimies, ka pienākumi ir ne tikai zemes īpašnie-
kiem, bet gan arī atpūtniekiem, makšķerniekiem.
Atpūšoties pie dabas, ezeru un upju krastos, būsim videi
draudzīgi, nemēslosim, savāksim aiz sevis atkritumus,
jo lielākā daļa konfliktu, kas veidojas starp atpūtnie-
kiem un zemes īpašniekiem ir tieši saistīti ar to, ka,
atpūšoties pie dabas, pēc sevis netiek savākti atkritumi,
tiek trokšņots un tiek veiktas huligāniskas darbības.  



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Foto ieskats Valsts prezidenta Egila
Levita un Andras Levites kundzes
vizītē Līvānos

Jāņa Magdaļenoka foto



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

6

Ielu remontdarbi Ubaglīča rajonā

Objektā turpinās darbi atbilstoši grafikam. Notiek konstatēto defektu novērša-
na. Ir konstatēts, ka ieklātais asfaltbetons nesasniedz noteiktās porainības prasī-
bas, tāpēc tiek meklēti risinājumi attiecīgās problēmas novēršanai.

Tiem mikrorajona iedzīvotājiem, kuriem būvdarbu dēļ ir pārrakta piebraukšana
savam īpašumam, bet ir nepieciešams piebraukt, lai piegādātu malku, atsūknētu
kanalizāciju utt., ir jāsazinās ar atbildīgo darbu vadītāju Aivaru Doļņikovu pa t.
27842133 un jāinformē par to, lai iespēju robežās būtu iespējams nodrošināt pie-
braukšanu.

Būvdarbus objektā veic PS “VM VB”.
Ubaglīča ielu pārbūves projekta ietvaros mikrorajonā tiek veikta virszemes lie-

tus ūdens novadīšanas sistēmas izbūve, ielu apgaismojuma sakārtošana un moder-
nizācija (no gaisvadu līnijām pārbūvējot uz apakšzemes līnijām un no nātrija lam-
pām uz LED apgaismojumu) un ielu seguma atjaunošana. 

Ubaglīcis ir sarežģīts objekts, un nepieciešamie darbi  nav paveicami īsā laika
posmā, tāpēc ceram uz iedzīvotāju sapratni. Jautājumu, neskaidrību vai ierosināju-
mu gadījumā aicinām iedzīvotājus vērsties pie atbildīgā darbu vadītāja Aivara
Doļņikova, t. 27842133, vai Līvānu novada domes būvinženiera Aināra Skromāna,
t.29359849.

Daudzdzīvokļu māju siltināšana un atjaunošana

Turpinās sarunas ar Attīstības finanšu institūcija Altum par siltināšanas projek-
tu tālāku virzību.

SIA “Līvānu siltums” teritorijas pielāgošana un nokraušanas laukuma
izbūve

Objektā izbūvēta lietus ūdens novadīšanas sistēma. Notiek darbs pie stāvlauku-
ma seguma pamatnes izbūves. Augusta beigās būvuzņēmējs plāno laukumu noas-
faltēt. Darbus veic SIA “Riga rent”.

Noliktavu angārs un piebraucamais ceļš

Turpinās teritorijas labiekārtošanas darbi. Notiek piebraucamā ceļa un stāvlau-
kuma izbūve. 

Projekta kopējās izmaksas 1 854 641,76 EUR, no kurām attiecināmās izmaksas
1 829 914,49 EUR, t.sk. ERAF finansējums 1 396 935,49 EUR, Valsts budžeta dotā-
cija pašvaldībai 72 922,87 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 167 660,82 EUR, pri-
vātās attiecināmās izmaksas 192 395,31 EUR un neattiecināmās izmaksas 24
727,27 EUR.

Ražošanas angārs 

Projekts iesniegts izskatīšanā Līvānu novada Būvvaldē. Tiek gatavota iepirku-
ma dokumentācija. Tuvākajā laikā ir plānots izsludināt būvdarbu iepirkumu.

“Namiņa” siltināšana

Līvānu Bērnu un jauniešu centra “Namiņš” ēkai Rīgas ielā 4b nosiltināti pamati

un lielākā daļa sienu. Sākta sienu špaktelēšana. Turpinās ventilācijas izbūves
darbi, un uzsākti jumta siltināšanas darbi.

Būvdarbus veic SIA “Jēkabpils PMK”. Būvuzraudzību nodrošina SIA “AGADOS
exertus”.

Projekta kopējās plānotās izmaksas 143 476,03 EUR, no kurām attiecināmās
izmaksas 99 864,71 EUR, t.sk. ERAF finansējums 84 885,00 EUR, valsts budžeta
dotācija pašvaldībai 4 493,91 EUR, pašvaldības līdzfinansējums 10 485,80 EUR un
neattiecināmās izmaksas 43 611,32 EUR.

Jaunsilavas pamatskolas laukums

Noslēdzies iepirkums. Tuvākajā laikā noslēgsies saņemto piedāvājumu izvērtē-
šana. Rekonstrukcijas ietvaros paredzēts laukumam noņemt vecās betona plāksnes
un to atjaunot.

Lauku ceļu tehniskie projekti

Noslēdzies būvdarbu iepirkums. Notiek saņemto piedāvājumu izvērtēšana. 

Domes ielas 3 stāvlaukuma paplašināšana

Tiek gatavota dokumentācija stāvlaukuma Domes ielā 3 paplašināšanas būvdar-
bu iepirkuma izsludināšanai.

Pašvaldības autoceļu uzturēšana

Turpinās plānotie pašvaldības autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi. 

Būvdarbu un projektu aktualitātes 

Turpinās noliktavu angāra un pievedceļa būvniecība
Līvānu industriālajā zonā 

2021. gada 15.janvārī starp Centrālo finanšu un līgumu aģentūru (CFLA) un
Līvānu novada domi tika parakstīta vienošanās par Eiropas reģionālās attīstības
fonda projekta Nr.3.3.1.0/20/I/018  “Līvānu industriālās zonas infrastruktūras
pielāgošana jaunu uzņēmumu izvietošanai un uzņēmējdarbības attīstības
veicināšanai 2.KĀRTA” īstenošanu, kā ietvaros norisinās noliktavas angāra izbū-
ve un teritorijas labiekārtošana, piebraucamā ceļa (ielas posma), t.sk. apvienotā
velosipēdistu un gājēju celiņa izbūve, iekšējo un ārējo inženiertīklu izbūve, autoruz-
raudzība, būvuzraudzība un publicitātes pasākumi.

Projekta galvenais mērķis: uzņēmējdarbības infrastruktūras izveide Līvānu
industriālajā zonā uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai.

Būvdarbi būvlaukumā tika uzsākti 2021.gada 19.janvārī, un nepilnu 8 mēnešu
laikā ir paveikts salīdzinoši liels darbu apjoms, un būvdarbi aktīvi turpinās arī šo -
brīd.

Noliktavas ēkai: samontētas visas norobežojošās konstrukcijas, izbūvētas iekš-
sienas un grīdas, uzsākta iekšējo inženierkomunikāciju montāža.

Noliktavas teritorijā: veikti visi nepieciešami zemes darbi laukuma vertikāla-
jai plānošanai, izbūvētas visas cauruļvadu inženierkomunikācijas, t.sk. pieslēgums
dabas gāzes vadam, uzsākta teritorijas seguma konstrukcijas slāņu izbūve.

Pievedceļam: izbūvēta projektā paredzētā caurteka, izbūvēti ūdensvada un

kanalizācijas inženiertīkli, veikti visi nepieciešami zemes darbi līdz segumu slāņu
apakšējai augstuma atzīmei.

Plānotie projekta rezultāti: izbūvēts noliktavas angārs un piebraucamais ceļš
(ielas posms), atbalstīts vismaz 1 komersants, radītas 24 darba vietas, piesaistītas
investīcijas vismaz 1 407 576,64 EUR apmērā

Projektā iekļaujamās kopējās izmaksas 1 854 641,76 EUR, t.sk. attiecinā-
mās izmaksas 1 829 914,49 EUR, no kurām: ERAF līdzfinansējums 1 396 935,49
EUR (76,34 %), Valsts budžeta dotācija 72 922,87 EUR (3,99 %), Līvānu novada
pašvaldības līdzfinansējums 167 660,82 EUR (9,16 %), privātās attiecināmās
izmaksas 192 395,31 EUR (10,51%), t.sk. neattiecināmās izmaksas 24 727,27 EUR.

Projekta realizācijas laiks: 21 mēnesis.



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Deju kolektīvam “Daugavieši”
jauni tērpi

Biedrība “Skrituls” realizēja
Lauku atbalsta dienesta
projektu  Nr. 20-03-AL21-
A019.2205-000001
“Austrumvidzemes novada –
Kusas tautas tērpu iegāde
vidējās paaudzes deju kolek -
tīvam “Daugavieši””.

Projekta mērķis: veicināt
kultūras mantojuma saglabā-
šanu Līvānu novadā, sekmēt
vidējās paaudzes Līvānu nova-
da iedzīvotāju brīvā laika pava-
dīšanas fizisko aktivitāšu dažā-
došanu un dejas tradīciju uztu-
rēšanu, nodrošinot atbilstošu
skatuves tērpu pieejamību

vidējās paaudzes deju kolektī-
vam „Daugavieši”.

Projekta finansējums:  kopē-
jās attiecināmās projekta
izmaksas 10296,00 EUR, no
tām 9266,40 EUR publiskā
finansējuma daļa, bet 1029,60
EUR privātā finansējuma daļa
(pašvaldības līdzfinansējums).

Biedrība “Skrituls”  ir VPDK
“Daugavieši “, kas ir Līvānu
novada KC vidējās paaudzes
deju kolektīvs, kurš darbojas

kopš 1999. gada.
Deju kolektīva dalībnieki ir

apvienojušies arī biedrībā
“Skrituls”, lai kopīgiem spē-
kiem realizētu savas idejas un
sasniegtu kopējus mērķus sais-
tībā ar deju kultūras uzturēša-
nu un attīstību Līvānu novadā.
Kolektīvs “Daugavieši” ar
labiem rezultātiem piedalās
deju kolektīvu skatēs un
Vispārējos latviešu Dziesmu un
Deju svētkos.

PIESAKIES STIPENDIJAI LĪVĀNU
NOVADA JAUNIEŠU STUDIJĀM

AUGSTSKOLĀS! 
Stipendijas devēji (uzņēmēji), Līvānu novada dome un nodibi-

nājums “Viduslatgales pārnovadu fonds” aicina Līvānu novada
jauniešus pieteikties stipendijas saņemšanai studijām augstsko-
lās 2021./2022. mācību gadā. 

Uz stipendiju vari pieteikties, ja:
l esi ieguvis/usi vidējo izglītību, studē augstskolā un neesi

vecāks/a par 24 gadiem;
l tev  ir  labas  un  teicamas  sekmes  mācībās  (vidējā atzīme

7 un augstāk);
l studē  akreditētā  augstskolā  un  akreditētā  studiju pro-

grammā Latvijā vai ārzemēs;
l studē  pilna  laika  studiju  programmā  2. līmeņa augstā-

kās un profesionālās izglītības iegūšanai;
l tavi  vecāki  savu  pastāvīgo dzīves vietu ir deklarējuši

Līvānu novadā.
Nodibinājuma “Viduslatgales pārnovadu fonds” stipendiju

programma  Līvānu novada jauniešu studijām augstskolās tiek
administrēta sadarbībā ar Līvānu novada domi.

Stipendiju konkursa pieteikuma anketa un tās pielikumi būs
jāiesniedz elektroniski. Pieteikuma anketas adrese: ej.uz/stipen-
dija2021 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: līdz 23.septembra plkst. 24.00. 
Studentam komisijai būs jāiesniedz augstskolas izziņas oriģi-

nāls, ja tā sagatavota papīra formātā. Gadījumā, ja augstskolas
izziņa ir sagatavota elektroniski un parakstīts ar drošu elektro-
nisko parakstu un satur laika zīmogu, oriģināls papīra formātā
nav jāiesniedz.

Stipendiju konkursa nolikums pieejams: Līvānu novada domes
mājaslapas www.livani.lv sadaļā Nozares – Izglītība – Stipendijas
jauniešu studijām augstskolās kā arī nodibinājuma “Viduslatgales
pārnovadu fonds” mājaslapā www.vlpf.lv. Neskaidrību gadījumā
zvaniet pa tālr. 65307270, 26199191 vai rakstiet uz e-pastu:
indra.upeniece@livani.lv, vai sazinieties ar Viduslatgales pārnova-
du fondu pa tālr. 28399197 vai e-pastu: vlpf@inbox.lv

CIENĪJAMIE VECĀKI!
Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka Līvānu novada

izglītības iestādēs turpinās bērnu pieteikšana 1.klasei
2021./2022.mācību gadam. 

Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē un pārcelšana uz
nākamo klasi notiek atbilstoši Ministru kabineta noteiku-
miem Nr. 591 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vis-
pārējās izglītības programmās, speciālajās izglītības iestā-
dēs un  speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskai-
tīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi”.

5. Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē, vecāki vai izglītoja-
mais, kurš sasniedzis pilngadību, vai atbildīgā amatpersona iesniedz
izglītības iestādes vadītājam (turpmāk – direktors) adresētu iesniegu-
mu (turpmāk – iesniegums). Iesniegumu var nosūtīt arī elektroniski,
parakstot ar drošu elektronisko parakstu. Iesniegumā norāda:

5.1. vecāku vai atbildīgās amatpersonas vārdu un uzvārdu;
5.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu vai dzimša-

nas datumu;
5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzīvesvietas adresi;
5.4. izvēlēto izglītības programmu;
5.5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norādot arī elektroniskā

pasta adresi (ja ir).
6. Iesniegumam pievieno:
6.1. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u), stājoties spe-

ciālās pirmsskolas izglītības grupā un 1. klasē;
6.2. aizgādību apliecinoša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu

direktoram.
7. Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem vispārējās izglītī-

bas iestādes atbilstošā klasē vienā izglītības programmā.
Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma sagatavošana

pamatizglītības apguvei ir obligāta. Uzņemšana pirmsskolas
izglītības programmās notiek atbilstoši Līvānu novada domes
2020.gada 25.jūnija saistošajiem noteikumiem Nr.6 “Par pirm-
sskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un
atskaitīšanas kārtību Līvānu novada pašvaldības izglītī-
bas iestādēs”. Ar saistošajiem noteikumiem varat iepazīties
Līvānu pašvaldības mājas lapas www.livani.lv sadaļā Par pašval-
dību -Domes saistošie noteikumi.

Ņemot vērā epidemioloģisko situāciju, dokumentu iesniegšana
notiek, iepriekš sazinoties ar attiecīgās izglītības iestādes vadību.

Ar Līvānu novada izglītības iestāžu kontaktinformāciju varat iepa-
zīties pašvaldības mājas lapas www.livani.lv sadaļā Par pašvaldību-
Kontakti un struktūra-Pašvaldības iestādes-Izglītības iestādes.

- Līga Bernāne, 
Iniciatīvas grupas “Mērķis 
vieno” vadītāja 

Neparasti karstajā  2021.
gada vasarā Rožupes pagasta
iniciatīvas grupas  “Mērķis
vieno” dalībnieki realizēja sen
lolotu sapni, proti, ierīkoja fut-
bola laukumu, kura devīze
“Ļaut spēlēt visiem”. Paldies
projekta finansētājam Līvānu
novada pašvaldībai un projekta
ieviesējam nodibinājumam
“Viduslatgales pārnovadu
fonds” par doto iespēju ierīkot
futbola laukumu. 

Mazo grantu projekta kon-
kursa “Iedzīvotāji veido savu
vidi – 2021” ietvaros tika pie-
saistīts finansējums 550,00 eiro
apmērā, kurš tika izlietots fut-
bola vārtu iegādei. Pateicamies
SIA Salika kolektīvam (perso-
nīgi Kasparam Rokjānam) par
futbola vārtiem. Sirsnīgs pal-
dies SIA Zelta zeme (personīgi
Pēterim Romanovskim) par
atbalstu futbola bumbu iegādē. 

Projektu īstenot palīdzēja
Rožupes pagasta pārvalde,
pagasta pārvaldes komunālā
saimniecība un Rožupes pa -
matskola. 

Jaunie futbola vārti jau ir
ieguvuši atsaucību Rožupes
pagasta bērnu un jauniešu
vidū. Jaunieši labprāt pava-
da savu brīvo laiku, trenējot

un attīstot savas futbola
iemaņas. Turklāt sākumsko-
las bērniem septembra mēne-
sī ir plānotas apmācības fut-
bolā.

Realizēts Mazo grantu projekts
“Futbola laukuma ierīkošana”

Līvānu 1.vidusskola aicina
pastāvīgā darbā apkopēju

peldbaseinā “Upe”  
Darba vietas adrese: Līvānu 1.vidusskola, Rīgas iela

101, Līvāni, Līvānu novads.
Darba laika veids: pilns darba laiks, darbs pēc slīdo-

šā darba laika grafika.
Darba veids: darbinieka amats uz nenoteiktu laiku.
Slodze: pilna slodze.
Alga bruto: 500,00 EUR.
Lūdzam sūtīt  CV uz e-pasta adresi: 
livanu1vsk@livani.lv līdz 20.augustam.

Līvānu 1.vidusskola aicina
pastāvīgā darbā apkopēju

sporta kompleksā 

Darba vietas adrese: Līvānu 1.vidusskola, Rīgas iela
101, Līvāni, Līvānu novads.

Darba laika veids: pilns darba laiks.
Darba veids: darbinieka amats uz nenoteiktu laiku.
Slodze: pilna slodze.
Alga bruto: 530,00 EUR.
Lūdzam sūtīt  CV uz e-pasta adresi: 
livanu1vsk@livani.lv līdz 20.augustam.

Līvānu 1.vidusskola aicina
pastāvīgā darbā sākumskolas

skolotāju (1.klase)
Darba vietas adrese: Līvānu 1.vidusskola sākum-

skola  “Laimiņas skola”, Zaļā iela 43, Līvāni, Līvānu
novads.

Darba laika veids: pilns darba laiks.
Darba veids: darbinieka amats uz nenoteiktu laiku.
Slodze: pilna slodze.
Alga bruto: 790 EUR.
Lūdzam sūtīt  CV un motivācijas vēstuli uz e-pasta

adresi: 
livanu1vsk@livani.lv līdz 19.augustam.



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Izveidota Līvānu novada tūrisma
mājaslapa 

Augusta sākumā tika publiskota jaunā
Līvānu novada tūrisma mājaslapa visitlivani.lv.
Tā veidota ar domu, lai visiem Līvānu novada
viesiem būtu ērti un patīkami atrast visu nepie-
ciešamo informāciju savai atpūtai Līvānu nova-
dā. Šobrīd lapa ir orientēta uz vietējo ceļotāju un
pieejama latviešu valodā, bet nākošajā gadā ir
paredzēts to papildināt arī ar informāciju citās
valodās, lai arī ārvalstu tūristiem būtu ērti vien-
kopus atrast visu aktuālo par atpūtas un apska-
tes iespējām Līvānu novadā. 

Projekta realizācijā bija iesaistīti gan domes
administrācijas, gan vairāku pašvaldības iestāžu
speciālisti. Mājaslapu izstrādāja SIA „KG
Dizains“. Līvānu novada tūrisma informācijas
centrs saka paldies Ingmāram Zaļmežam par
skaistajām bildēm un video, kā arī visiem

Līvānu novada tūrisma objektiem, ēdināšanas
iestādēm un naktsmītnēm par sadarbību!

Aicina darbā būvinženieri
Līvānu novada dome konkursa kārtībā aicina darbā būvinženieri. 
Prasības:
l Jomai atbilstoša vismaz 1.līmeņa augstākā izglītība,
l Vismaz viena gada attiecīga darba pieredze, par priekšrocību tiks uzskatīta

izglītība ceļu būves specialitātē,
l Teicamas latviešu valodas zināšanas,
l Vēlamas svešvalodas zināšanas,
l Labas datorprasmes,
l Prasme sagatavot atbilžu projektus uz iesniegumiem un vēstulēm,
l Labas komunikāciju prasmes, spēja argumentēt viedokli, lēmumu pieņemšana

savas kompetences ietvaros,
l Mērķtiecīgums, spēja darboties komandā, plānot un organizēt savu darbu, aug-

sta atbildības sajūta, vēlme uzņemties iniciatīvu,
l Vēlama B kategorijas autovadītāja apliecība.
Darba pienākumi:
l Pārzināt būvniecību novada teritorijas robežās,
l Uzraudzīt un kontrolēt pašvaldības veiktos būvdarbus,

l Piedalīties būvniecības iepirkumu organizēšanā un komisiju darbā,
l Piedalīties būvniecības dokumentācijas sagatavošanā objektiem, kuri pilnībā

vai daļēji tiek finansēti no pašvaldības budžeta,
l Izstrādāt būvniecības tāmes un veikt būvniecības tāmju pārbaudi,
l Izskatīt fizisko un juridisko personu  par būvniecības jautājumiem,
l Sagatavot atbilžu projektus uz  iesniegumiem un sūdzībām, savācot nepiecie-

šamos datus un materiālus atbildes sniegšanai.
Darba vieta:  Līvānu novada domes Būvniecības un infrastruktūras daļa, Rīgas

ielā 77, Līvānos.
Brutto darba alga – 1320 EUR.
Darba līgums uz nenoteiktu laiku.
Pieteikuma/motivācijas vēstuli un CV ar izglītību apliecinošo dokumentu kopi-

jām iesniegt, līdz 23.augustam nosūtot uz e-adresi vai e-pasta
adresi:  pasts@livani.lv vai personīgi Līvānu novada domes Klientu apkalpošanas
centrā Rīgas ielā 77, Līvānos.

Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma
dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šī atlases kon-
kursa norisi atbilstoši normatīvajiem aktiem nodarbinātības jomā. Personas datu
apstrādes pārzinis Līvānu novada dome, kontaktiformācija: Rīgas iela 77, Līvāni,
Līvānu novads, LV-5316, e-pasta adrese: datudrosiba@livani.lv

Veicinot nokalpojušās elektrotehnikas šķiro-
šanu un nonākšanu pārstrādē, Latvijas Zaļais
punkts kopā ar SIA “Eco Baltia vide” un
“Maxima Latvija” īsteno kampaņu “Viegla šķiro-
šanās”. Tās trešajā posmā, kura laikā elektroteh-
nikas savākšana bez maksas tika nodrošināta no
mājsaimniecībām un uzņēmumiem, Līvānu pil-
sētā un tuvējos pagastos - Jersikas, Rudzātu,
Sutru un Turku pagastos – dalībai pieteicās 45
iedzīvotāji, kuri pārstrādei kopā nodeva vairāk
nekā 8 tonnas iekārtu.

Katrs kampaņas dalībnieks elektronikas
nodošanas brīdī tika reģistrēts izlozei par veika-
lu tīkla “Maxima” dāvanu karti 30 eiro vērtībā,
ko ieguva Juris. Savukārt lielāko iekārtu apjomu
(~570kg) Līvānu pilsētā un tuvējās apkaimēs
nodeva Alvīne, kura arī saņems “Maxima” dāva-
nu karti 30 EUR vērtībā. Ar uzvarētājiem kam-
paņas rīkotāji sazināsies individuāli tuvākajā
laikā. 

Kampaņas organizētāji pateicas iedzīvotājiem
par plašo atsaucību un dalību projektā, aicinot
turpināt šķirot mājsaimniecībā uzkrātos atkritu-

mus un tādējādi rūpēties par tīru vidi novadā un
zaļu Latviju kopumā.

Tāpat SIA “Eco Baltia vide” un Latvijas Zaļais
punkts atgādina, ka veca elektrotehnika ir bīsta-
mie atkritumi un no tās jāatbrīvojas ar īpašu
atbildību. Ikdienā to var nodot vairāk nekā 70
atkritumu šķirošanas laukumos visā Latvijā,
kur tā tiek pieņemta bez maksas. Savukārt mazo
tehniku un izlietotās baterijas var nogādāt uz
tirdzniecības vietām, kur novietotas speciālās
šķirošanas kastes. Tādas atrodas arī veikalos
“Maxima”. Sev tuvāko vietu, kur nodot nevaja-
dzīgo tehniku, var atrast arī Latvijas Zaļā pun-
kta interaktīvajā kartē tīmekļvietnē
www.zalais.lv.

Kampaņas “Viegla šķirošanās” trešais posms
vairāk nekā 300 Latvijas pilsētās un pagastos
notiek no šā gada jūnija līdz novembrim, kad
nolietotās elektroiekārtas bezkontakta veidā bez
maksas var nodot mājsaimniecību un uzņēmumu
adresēs. Plašāka informācija par kampaņu,
novadiem, kuros notiek reģistrēšanās, un balvu
fondu pieejama tīmekļvietnē www.zalais.lv.

Līvānu novada iedzīvotāji pārstrādei
nodevuši 8 tonnas elektrotehnikas

22. jūlijā Madaliņas (Jersikas Sv. Marijas
Magdalēnas Romas katoļu) baznīcai apritēja
200 gadi.

“Madaleņas bazneicas byuvdorbus voda trejs
mūki un byuvdorbi īt uz prīšku nacarāti ōtri.
Leidz jūlijam jaunō bazņeica ir zam jumta un
nūbeigta.

Zynom, ka jūlija beigōs ir svātas Marijas
Magdalenas patrones svātku dīna. Šū bazneicu
īsvētej un nūvēlej jōs aizsardzeibai un gūdam.

Patrones dīnā 22. jūlijā nūtyka atlaidas.Tautā
sauca tōs par Magdaleņas oplōtu.

Pyrms Pyrmō pasauļa kara, cik vīn tōļi
atmiņa snādzās, tad uz Magdaleņas aplōtu-
atlaidem puļcējōs vysmoz pīcpadsmit tyukstō-
šu dīvlyudzēju.”

nu Oduma Dimanta dāla atmiņom

Jersikas 
Sv. Marijas
Magdalēnas Romas
katoļu baznīcai 
200 gadi

Turpinās bezmaksas
vingrošanas
nodarbības 

Līvānu novada iedzīvotāji aicināti pievienoties bezmaksas vin-
grošanas nodarbībām.

Nodarbības norisinās projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/006 “Veselības
veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu
novada iedzīvotājiem” ietvaros.

 
KUR? KAD? CIKOS? PIETEIKŠAN S 

Vingrošanas nodarb bas L v nos 
(L v nu 1.vidusskolas stadions) 
 

Pirmdien s 
Ceturtdien s 

 
plkst. 18.00-19.00 

 
t lr. 28748559 

N jošanas nodarb bas L v nos 
(L v nu 1.vidusskolas stadions) 
 

Trešdien s  
Sestdien s 

plkst. 18.00-19.00 
plkst. 10.00-11.30 

 
t lr. 29542353 

Vingrošanas nodarb bas Jersikas 
pagast  

Pirmdien s 
Trešdien s 
Piektdien s  
 

 
plkst. 18.00-19.00 
 

 
t lr. 28224314 

Vingrošanas nodarb bas Rudz tu 
pagast  

Pirmdien s  
Trešdien s  

plkst. 19.30-20.30 t lr. 26667070 

Vingrošanas nodarb bas Sutru 
pagast  

Pirmdien s 
Trešdien s 

plkst. 18.00-19.00 
 

t lr. 26667070 

Vingrošanas nodarb bas Turku 
pagast  

Otrdien s  
Ceturtdien s 

 
plkst. 18.00-19.00 
 

 
t lr. 28224314 

Aizvadīts 1.gads kopš
Līvānos darbojas
Jaunais tirgus

2020.gada 1.augustā Rīgas ielā 8 c, Līvānos, svinīgi tika atklā-
ta ielu tirdzniecības vieta “Jaunais tirgus”. Pirmā darbības gada
laikā kopumā tirdzniecībai Jaunajā tirgū izsniegtas 36 tirdzniecī-
bas atļaujas uz noteiktu laiku, kas ir garāks par vienu dienu.
Paldies pastāvīgajiem un aktīvajiem tirgotājiem, kuri, neskato-
ties uz COVID-19 pandēmijas grūtībām, ir spējuši uzturēt dzīvu
tirgus garu. 

Tirgus izveides darbi tika veikti par pašvaldības līdzekļiem.
Izbūves darbus veica SIA “Jēkabpils PMK”. Tirdzniecības vieta
darbojas no otrdienas līdz svētdienai no 7.00 līdz 15.00, bet pirm-
dienās tā ir slēgta. Tajā atļauta tirdzniecība ar vietējo audzētāju
un mājražotāju pārtikas precēm, dārza un meža veltēm, stādiem,
grieztiem ziediem u.tml. Ja ir brīvas tirdzniecības vietas, tad pie-
ļaujama tirdzniecība arī ar vietējo amatnieku izstrādājumiem.
Tirgū nav atļauts tirgoties ar rūpniecības precēm.



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Augusta pirmās puses 
sporta aktualitātes

- Mārīte Vilcāne,
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra „Kvartāls” 
vadītājas vietniece

Serjogins un Valtere – Latvijas čempioni pusmaratonā
7.augustā 16.reizi norisinājās Kuldīgas pusmaratons, kas vien-

laikus bija Latvijas čempionāts pusmaratonā. Prieks par mūsu
vieglatlētikas kluba sportistiem Dmitriju Serjoginu un Kitiju
Valteri, kuri finiša līniju sasniedza pirmie. Dmitrija rezultāts
viena stunda sešas minūtes un viena sekunde ir viņa ceturtais
labākais rezultāts.

Kitija uzvarēja ar rezultātu viena stunda 24 minūtes un 37
sekundes. Apsveicam!

Latvijas čempionāts orientēšanās sportā garajā distancē
7. augustā Siguldā notika Latvijas čempionāts orientēšanās

sportā garajā distancē. Čempionāts pulcēja vairāk kā 500 dalīb-
nieku. Gundega Jurāne vecuma grupā 60+ kārtējo reizi apstipri-
nāja, ka ir viena no spēcīgākajām Latvijas orientieristēm, un izcī-
nīja 2. vietu.

3. vieta LSVS 58. sporta spēlēs volejbolā 
7. augustā Gulbenē notika LSVS 58. sporta spēles volejbolā

vecuma grupā 30+. Līvānu “dāmu” komanda, piekāpjoties
Daugavpils un Gulbenes komandām, izcīnīja 3. vietu. Komandā
startēja Marika Rudzīte-Griķe, Liene Sniķere, Olita Bidzāne,
Inita Smirnova, Svetlana Kožuhovska, Mārīte Vilcāne.

Baltkrievijas Republikas atklātais čempionāts vieglatlē-
tikā veterāniem

7. un 8. augustā Baltkrievijā Minskas Olimpiskajā stadionā
notika Baltkrievijas atklātais čempionāts vieglatlētikā veterā-
niem. Čempionāts bija pulcējis rekordlielu dalībnieku skaitu –
250 vecumā no 35 līdz 85 gadiem. Neskatoties uz saspringto
valsts politisko situāciju, dalībnieki bija ieradušies no Krievijas,
Ukrainas, Kazahstānas, Latvijas, Igaunijas, Moldovas un
Turcijas. Latvijas izlasi pārstāvēja divdesmit divi sportisti, to
skaitā Vita Ormane vecuma grupā 40+ un Juris Lebedoks vecuma
grupā 65+. Vita izcīnīja 1. vietu 5000m soļošanā ar rezultātu
28:48,79. Juris izcīnīja divas otrās vietas: tāllēkšanā ar rezultātu
4.49 un trīssoļlēkšanā ar rezultātu 9.39.

Panākumi atklātajā čempionātā veterāniem “Lūša
kauss 2021”

8. augustā Jēkabpils stadionā notika Jēkabpils novada atklātais
čempionāts veterāniem “Lūša kauss 2021”, kas pulcināja ap simts
dalībniekiem. Laika apstākļi lutināja vecmeistarus.  Labestīgā
atmosfēra, veselīgā konkurence, profesionālais tiesnešu darbs, lie-
liskais, vienmēr ar izdomu sarūpētais balvu fonds – vietējo uzņēmē-
ju medus, ziedputekšņi un ķiploku pušķis, bukstiņbiezputra –
uzrunāja ikvienu sportistu sasniegt savu iecerēto rezultātu.

Dalībnieki bija sadalīti divās vecuma grupās: dāmas I grupa
(30+līdz 54g. (1967.g. – 1991.g.dz.)); dāmas II grupa (55+ un vec.
( 1966.g. dzim. un vec.)); kungi I grupa (35+ līdz 59g. (1962.g. –
1986.g.dz.)); kungi II grupa (60+ un vec. (1961.g.dzim.un vec.)).

Uzvaras laurus plūca Mārīte Vilcāne 400m un tāllēkšanā,
šķēpa mešanā 2. vieta. Pirmo reizi startējot stadionā, divas otrās
vietas izcīnīja Elza Rūsiņa 800m un 3000m, Anna Ivbule izcīnīja
3. vietu šķēpa mešanā, 6. vietu diska mešanā, 7. vietu lodes grū-
šanā. Savukārt vecmeistars Jānis Mankovskis uzvarēja lodes grū-
šanā, 2. vietu izcīnīja augstlēkšanā un tāllēkšanā, Kristaps
Jankovskis izcīnīja 2. vietu šķēpa mešanā, Andrejs Bondarevs 2.
vietu 400m, Jānis Važņevičs 5. vietu 5000m soļošanā, Jānis
Ludāns 7. vietu šķēpa mešanā, 9. vietu lodes grūšanā.

Atbilstoši likumam “Par zemes komisijām”
2021. gada 30. jūnijā savu darbību beidza
Centrālā zemes komisija, un tā nodeva visu ar
zemes reformu saistīto arhīva dokumentāciju
Valsts zemes dienestam (turpmāk – VZD).
Savukārt VZD saskaņā ar likumu “Par zemes
reformas pabeigšanu lauku apvidos” pārņēma
Centrālās zemes komisijas funkciju – atjaunot
zemes īpašuma tiesības uz zemi lauku apvidos,
ja sākotnējo atzinumu (lēmumu) par īpašuma
tiesību atjaunošanu attiecīgajai personai ir pie-
ņēmusi Centrālā zemes komisija.

Tas nozīmē, ka gadījumā, ja esat bijušais zemes
īpašnieks vai to mantinieks, kurš ir saņēmis
Centrālās zemes komisijas atzinumu (lēmumu)
par zemes īpašuma tiesību atjaunošanu lauku
apvidus teritorijās un mērniecībā sertificēta perso-
na ir pabeigusi īpašuma tiesību atjaunošanai pie-
prasītās zemes vienības kadastrālo uzmērīšanu,
sākot ar 2021. gada 1. jūliju jāvēršas VZD.

Lai saņemtu Lēmumu par īpašuma tiesību
atjaunošanu, VZD jāiesniedz brīvas formas
iesniegums. To var izdarīt:

l portālā Latvija.lv, izmantojot e-pakalpojumu
“Iesniegums iestādei” (šajā gadījumā iesniegums
būs derīgs bez droša elektroniskā paraksta);

l sūtot ar drošu elektronisko parakstu parak-
stītu iesniegumu uz VZD oficiālo e-adresi vai jeb-
kuru VZD klientu apkalpošanas centra elektro-
niskā pasta adresi;

l valstī noteikto epidemioloģisko ierobežoju-
mu laikā – pa pastu uz jebkuru VZD klientu
apkalpošanas centra adresi, nosūtot pašrocīgi
parakstītu iesniegumu;

l klātienē Valmieras, Jelgavas, Liepājas,
Ventspils, Daugavpils, Jēkabpils, Rēzeknes,
Rīgas, Ogres un Jūrmalas klientu apkalpošanas
centros (sākot ar 2021. gada 19. jūliju).

VZD izvērtēs bijušā zemes īpašnieka vai to
mantinieka iesniegtos dokumentus un atkarībā
no mērniecības darbu rezultātā konstatētās
zemes vienības platības sagatavos Lēmumu par
īpašuma tiesību atjaunošanu vai Lēmumu par
īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes piešķir-
šanu īpašumā par samaksu.

Lēmumu par īpašuma tiesību atjaunošanu
VZD sagatavos, ja mērniecības darbu rezultātā
zemes platība nepārsniedz mantojamās zemes
platību vai pārsniedz to, iekļaujoties zemes
kadastrālās uzmērīšanas jomu regulējošajos nor-
matīvajos aktos noteiktās pieļaujamās zemes
platības atšķirības robežās. Šādā gadījumā
lēmuma sagatavošana būs bez maksas.

Savukārt gadījumā, ja mērniecības darbu
rezultātā zemes platība pārsniedz mantojamās
zemes platību, neiekļaujoties zemes kadastrālās
uzmērīšanas jomu regulējošajos normatīvajos
aktos noteiktās pieļaujamās zemes platības
atšķirības robežas, tad VZD sagatavos lēmumu
par īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes pie-
šķiršanu īpašumā par samaksu. Šādā gadījumā
lēmuma sagatavošana notiek par maksu (37.00
EUR), un pēc minētā lēmuma saņemšanas īpa-
šuma tiesību atjaunošanas pieprasītājam vaja-
dzēs noslēgt zemes izpirkuma (pirkuma) līgumu
ar SIA “Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor”
par zemes izpirkšanu.

n LSVS 58. sporta spēlēs Gulbenē Līvānu volejbolistes vecuma
grupā 30+ izcīnīja 3.vietu

Būsim piesardzīgi
zāles pļaušanas laikā 

SIA “Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība” turpina
zāles pļaušanas darbus pilsētā. 

Ja redzat, ka pie jūsu mājas vai stāvlaukuma notiek zāles
pļaušanas darbi, iedzīvotāji tiek aicināti savus transportlī-
dzekļus novietot tālāk no darbu norises vietas. Tas nepiecie-
šams, lai samazinātu iespēju, ka kāds akmens pļaujot trāpa
mašīnas stiklā vai arī tā tiek noklāta ar nopļauto zāli. 

Paldies par sapratni!

Turpmāk lēmumus par zemes īpašumtiesību
atjaunošanu lauku apvidos pieņems 
Valsts zemes dienests

Kopš augusta vidus
līdz pat 24. augustam
Jura Podnieka studija
Līvānos un tuvējā ap -
kārtnē uzņem jaunā
režisora Jurija Skorobo -
gatova filmu (komēdiju)
“Uzticības persona”.
Galvenajās lomās  Jurijs
Djakonovs un Marija
Linarte.

Viena filmas sižeta
daļa norisinās Līvānos,
jo saskaņā ar scenāriju
te dzīvo galvenās varo-
nes māte un brālis.

Seriāls tiks izrādīts
GO3 platformā un TV3
gada nogalē. Savukārt
filma kinoteātros būs
skatāma 2022.gada
mar  tā.

Līvānos filmē komēdijas
“Uzticības persona” sižeta daļu 

Latvijas Jurisprudences speciālistu un
ekspertu asociācija sniedz bezmaksas
juridiskās konsultācijas

Latvijas Jurisprudences speciālistu un
ekspertu asociācija informē, ka var saņemt bez-
maksas juridisko konsultāciju pa telefonu +371
28655800.

Latvijas Republikas Satversmē pie cilvēka
pamattiesībām pieskaitītas tiesības uz pieeju
tiesai un tiesības uz advokāta palīdzību, tādēļ,
labdarības mērķu vadīti, Latvijas Jurispru -
dences speciālistu un ekspertu asociācijas tiesī-
bu speciālisti piedāvā telefoniski sniegt juridisku
konsultāciju pro bono publico (BEZ MAKSAS
sabiedrības labā – latīņu val.).

Mūsu atbalsts cilvēka labā balstās uz solidari-
tātes principa, bet Jūs atbalstāt mūsu labdarību
savu iespēju robežās (ziedojums vismaz 1 euro
apmērā, un tas prasa tikai minūti.

Rekvizīti Biedrība “Latvijas Jurisprudences
speciālistu un ekspertu asociācija”

Juridiskā adrese: Kārsavas iela 8-1, Rīga, LV-
1082

Reģ. Nr. 40008245829
Bankas konts: Nr. LV25PARX0020497100001
AS „Citadele banka”
SWIFT kods: PARXLV22
Telefonisku bezmaksas juridisko konsultāciju

iespējams saņemt katru darba dienu laika

posmā no plkst. 11:00-16:00 zvanot pa tālruni:
+371 28 655 800. Uz tālruni +371 28 655 800 var
sūtīt arī īsziņu, izmantot WhatsApp.

Īpaši steidzamos un ārkārtējos gadījumos ir
iespējams saņemt bezmaksas konsultāciju arī
ārpus norādītā laika. Cilvēkiem, kuri nevar pie-
zvanīt darba vai citu iemeslu dēļ, centīsimies
savu iespēju robežās palīdzēt arī citā laikā
(vakaros, sestdien, svētdien).

Jāpiebilst, ka nevaram solīt nepārtrauktu
juridisko palīdzību 24 stundas diennaktī, tādēļ
lūdzam būt saprotošiem tajos gadījumos, kad
minētais tālrunis neatbild.

Zināšanai: atbilstoši Statūtiem Latvijas
Jurisprudences speciālistu un ekspertu asociāci-
ja var sniegt juridiskas konsultācijas, palīdzību
un atbalstu visdažādākās dzīves situācijās.
Mūsu darbības rezultātā cita starpā ir vinnētas
Satversmes tiesas un pārskatīti normatīvie akti.
Mēs sadarbojamies ar Tiesībsarga biroju un
saviem kolēģiem visās sfērās, iesaistoties vissa-
režģītāko situāciju atrisināšanā. Klātienē kon-
sultācijas notiek draudzīgā gaisotnē savstarpēji
norunātā vietā. Par satikšanās laikiem iepriekš
jāsazvanās pa tālruni +371 28 655 800 vai rak-
stot e-pastu bljsea@gmail.com.

n Pirms filmēšanas Jura Podnieka studijas pārstāvji un filmas radošā
komanda apskatīja potenciālās filmēšanas vietas



11

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

5.augustā stājas spēkā grozījumi 
Dzīvokļa īpašuma likumā

Ekonomikas ministrija informē, ka Saeima ir
pieņēmusi un Valsts prezidents izsludinājis gro-
zījumus Dzīvokļa īpašuma likumā, kas stāsies
spēkā 2021. gada 5. augustā. Grozījumi satur
izmaiņas attiecībā uz dzīvokļa īpašnieka tiesī-
bām veikt būvdarbus kopīpašumā un atsevišķajā
īpašumā (Dzīvokļa īpašuma likuma 11.  pants).
Norādām, ka turpmāk, lai dzīvokļa īpašnieks
nodrošinātu viņam vai viņa ģimenes loceklim
mājokļa un vides pieejamību, piemēram, uzstā-
dot pacēlāju dzīvojamās mājas kāpņu telpā, vairs
nebūs nepieciešams dzīvokļu īpašnieku kopības
saskaņojums. Vienlaikus par minētajiem dar-
biem dzīvokļu īpašnieku kopība (pārvaldnieks) ir
iepriekš jāinformē.

Minētie grozījumi tai skaitā papildina
Dzīvokļa īpašuma likumu ar jaunu tiesību
normu – 11. pantu, nosakot, ka turpmāk gadīju-
mos, kad uz dzīvokļu īpašnieku kopīpašumā
esoša zemesgabala atrodas vairākas dzīvojamās
mājas, atsevišķā dzīvojamā mājā veikt remont -
darbus vai ierosināt būvniecību, ciktāl tā
neskar citu atsevišķo dzīvojamo māju vai
zemesgabalu un nemaina kopīpašumā esošo
domājamo daļu, var tie dzīvokļu īpašnieki,
kuriem piederošie atsevišķie īpašumi atrodas
šajā dzīvojamā mājā.

Dzīvokļa īpašuma likuma grozījumu saturs
pieejams tiesību aktu vietnē www.likumi.lv

Latvijas Pasts atgādina par iespējām
saņemt pasta pakalpojumus klienta
dzīvesvietā Līvānu novadā

Latvijas Pasts atgādina par iespējām saņemt
pasta pakalpojumus klienta dzīvesvietā vairākās
Līvānu novada teritorijās. Gavartines, Jersikas,
Rožupes un Sutru iedzīvotāji var pieteikties
pasta pakalpojumiem savā dzīvesvietā un ērti
sev izdevīgā laikā tos saņemt, iepriekš sazinoties
ar Latvijas Pasta Klientu centru pa tālruni:
27008001 vai 67008001. Saņemot aicinājumu
par sūtījuma saņemšanu, šajās teritorijās dzīvo-
jošie adresāti var pieteikt sūtījuma bezmaksas
piegādi savā dzīvesvietā.

Latvijā patlaban darbojas dažādas pasta
pakalpojumu sniegšanas formas – atkarībā no
konkrētās teritorijas iedzīvotāju skaita, pasta
pakalpojumu izmantošanas apjoma un patērētāju
paradumiem pasta pakalpojumi tiek sniegti pilna
spektra tradicionālā pasta nodaļā, pasta pakalpo-
jumu sniegšanas vietā vai ar pastnieka starpnie-
cību klienta dzīvesvietā atbilstoši tam, cik pasta
pakalpojumi attiecīgajā vietā ir pieprasīti.

Ārkārtējās situācijas laikā Latvijas Pastam
nācās atteikties no klātienes pasta pakalpojumu
sniegšanas vairākās lauku teritoriju pasta
pakalpojumu sniegšanas vietās, kur bija zems
pakalpojumu pieprasījums un kas strādāja tikai
stundu dienā arī pirms Covid-19 krīzes, – šāds
lēmums tika pieņemts gan īstenojot drošības
pasākumus Covid-19 ierobežošanai, gan tāpēc,
ka vietējo pašvaldību telpas, kur šīs pasta pakal-
pojumu sniegšanas vietas atradās, nebija pieeja-
mas apmeklētājiem.

Turpinot epidemioloģiskās drošības rekomen-
dāciju ievērošanu, Latvijas Pasts atsevišķās
lauku teritorijās ir saglabājis ārkārtējās situāci-
jas periodā ieviesto pasta pakalpojumu sniegša-
nas darbības modeli, jo vietās ar mazu iedzīvotā-
ju skaitu šāds modelis ir dzīvotspējīgāks un izde-
vīgāks. Klienti labprāt izmanto pastnieka nodro-
šinātos pasta pakalpojumus savā dzīvesvietā –
tie ir izdevīgi, droši un pieejami ne tikai noteiktā
darbalaikā, bet tad, kad tas klientam nepiecie-
šams.  

Šāds pasta pakalpojumu sniegšanas modelis
Līvānu novadā ir pieejams Gavartines, Jersikas,
Rožupes un Sutru iedzīvotājiem – minēto terito-
riju klientiem pasta pakalpojumi tiek nodrošinā-

ti dzīvesvietā pēc pieprasījuma, iepriekš sazino-
ties ar Latvijas Pasta Klientu centru pa tālruni
27008001 vai 67008001.

Universālā pasta pakalpojumu sniegšana –
vēstuļu korespondences (vēstules, pastkartes,
bandroles, sīkpakas) un pasta paku sūtījumu
saņemšana un nodošana nosūtīšanai – klientu
dzīvesvietā tiek nodrošināta ar tādiem pašiem
nosacījumiem kā pasta pakalpojumu sniegšanas
vietās bez papildu komisijas maksas.

Pie pastnieka klienta dzīvesvietā ir pieejami
šādi pakalpojumi:

l iekšzemes un pārrobežu vienkāršu, izseko-
jamu, ierakstītu un apdrošinātu vēstuļu kores-
pondences (vēstules, pastkartes, bandroles, sīk-
pakas) un pasta paku sūtījumu pieņemšana un
nosūtīšana;

l pastmarku, aplokšņu, pastkaršu iegāde;
l preses izdevumu abonēšana;
l iemaksas un izmaksas Pasta norēķinu sistēmā;
l naudas pārvedumu izmaksa;
l komunālo maksājumu un citu rēķinu

apmaksa;
l komercpreču iegāde u.c.
Klientam teritorijās, kur pasta pakalpojumi

tiek nodrošināti dzīvesvietā pēc pieprasījuma, ir
divas iespējas, kā rīkoties, ja saņemts aicinā-
jums par sūtījuma saņemšanu:

Pieteikt sūtījuma bezmaksas piegādi savā dzī-
vesvietā, iepriekš piesakot to pa tālruni
27008001 vai 67008001.

Bez iepriekšēja pieteikuma sūtījumu iespē-
jams saņemt adresāta teritoriju apkalpojošajā
pasta nodaļā, kuras atrašanās vieta, adrese un
darbalaiks norādīts uz aicinājuma.

Līvānu novada Gavartines, Jersikas, Rožupes
un Sutru iedzīvotāji par pasta pakalpojumu
saņemšanas iespējām ir atkārtoti informēti arī
ar īpašiem paziņojumiem savās pastkastītēs.

Jebkuru jautājumu gadījumā par Latvijas
Pasta sniegtajiem pakalpojumiem klienti
tiek aicināti sazināties ar Latvijas Pasta
Klientu centru –  tālrunis 67008001 vai
27008001; e-pasta adrese: info@pasts.lv; sociālie tīkli:
twitter.com/latvijas_pasts, facebook.com/latvi-
jas.pasts.

Rožupes pagastā: 
2.oktobrī 15.00 Skrūzmaņu kapsētā; 16.00

Mežancānu kapsētā; 17.00 Mālkalnu kapsētā;
18.00 Gercānu kapsētā.

3.oktobrī 14.00 Mucenieku kapsētā; 15.00
Vecticībnieku kapsētā; 16.00 Muktupāvelu kap-
sētā; 17.00 Vilmeniešu kapsētā.

9.oktobrī 15.00 Rusinovas (Zvirbuļu) kapsētā;
16.00 Puduļu kapsētā; 17.00 Kivlenieku kapsētā. 

Sutru pagastā:
16.oktobrī 13.00 Kauparnieku kapsētā; 14.00

Sutru kapsētā; 15.00 Tiltovas kapsētā; 16.00
Rauniešu  kapsētā; 17.00 Šultu kapsētā.

Rudzātu pagasts:   
16. oktobrī 14.00 Eleonorviles kapsētā; 15.00

Vidu kapsētā;  16.00 Rudzātu kapsētā.
10. oktobrī 13.00 Steķu vecticībnieku kapsētā;

13.50 Steķu luterāņu kapsētā;
14.40 Steķu katoļu kapsētā.

Turku pagasts: 
16.oktobrī 15.00 Saliešu kapsētā;

16.00 Gruguļu kapsētā; 17.00 Veceļu
(krievu) kapsētā; 18.00 Veceļu  (latviešu) kapsētā.

23.oktobrī 16.00 Gaiņu kapsētā; 17.00 Silavu
kapsētā; 18.00 Veiguru kapsētā.

Jersikas pagastā:  
17.oktobrī 14.00 Madaliņas draudzes kapsētā;

15.00 Meža kapsētā; 16.00 Jersikas pareizticīgo
kapsētā.

23.oktobrī 14.00 Iesalnieku kapsētā; 15.00
Upenieku kapsētā; 16.00 Škaparu kapsētā.

Līvānu pilsētā:
6.novembrī 11.30 Draudzes kapsētā, 12.00

Sv.Mise kapsētā; 15.00 Līvānu pilsētas kapsētā.

Ar bērniem, mazbērniem
Un padarītiem darbiem
Tu paliec šai saulē un mūžībā.

(E. Vēveris)
Mūsu vissiltākie  mierinājuma un patiesas līdzjūtības

vārdi mūsu kolēģim Jānim Vaivodam ar ģimeni, 
tēvu aizsaulē pavadot.

Līvānu novada domes kolektīvs

Skumjās noliecam galvas un izsakām 
visdziļāko līdzjūtību Lolitai Bečai,

tēti mūžības ceļā pavadot. 
Bijušie darba kolēģi un draugi no biedrības “Baltā māja”

Aiz zemes malas nogurst gara  diena,
Būs vakars vēls un zvaigznēm pilna  nakts,
Būs mūsu vidū viena tukša vieta,
Viens darba mūžs būs kapu smiltīm segts.

Skumju un atvadu brīdī mūsu visdziļākā 
līdzjūtība Andrejam Bondarevam, 

pavadot tēvu kapu kalniņā.
Līvānu novada domes deputāti un pašvaldības 

administrācijas kolektīvs

JĀZEPS LAZDĀNS 
02.02.1950. – 24.07.2021.

Jāzeps Lazdāns dzimis
Daugavpilī trīs bērnu ģimenē.
Audzis Vārkavā, pabeidzis Vārkavas
vidusskolu, neklātienē absolvējis
Latvijas Sporta akadēmiju.

Strādājis par sporta skolotāju
Priekuļos, vēlāk Jersikas pamat-
skolā. Tad no 1973. gada par vieg-
latlētikas treneri Preiļu sporta
skolā ‘’Cerība”, no 2005.gada
Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta
skolā. Vairāk kā 10 gadus bija
Latvijas Vieglatlētikas savienības
Jaunatnes komisijas loceklis.
Latvijas izlases treneris sporta soļo-
šanā. Latgales izlases galvenais tre-
neris Prezidenta balvas izcīņā un
tās veidotājs. Vairāku sacensību organizētājs Līvānos un
Preiļos. ‘’Skrējiens pa Ubaglīci’’, ‘’Žiglās kājas’’, ‘’Lielā balva”,
‘’Draudzības kauss’’, ‘’Z-Light kauss šķēpa mešanā”, skrējie-
nus un soļojumus pa Līvānu pilsētas ielām, starptautiskas
soļošanas sacensības ‘’LettGlas’’.

Sagatavoti vairāki Latvijas čempioni: Jānis Važnevičs,
Roberts Mālnieks, Ēvalds Lavrentjevs, Zigurds Kūkusiliņš,
Valdis Čingulis, Maija Ārsminiece, Līga Švirkste, Guntars
Panteļejevs, Matīss Jankovskis, Kristaps Jankovskis, Ivars
Zeltiņš, Andris Klaužs, Jevģēnijs Smirnovs, Mārīte Treide,
Vjačeslavs Grigorjevs.

2001. gadā 12. augustā, sasaucot kopā savus audzēkņus,
Jāzeps   dibināja biedrību “Līvānu novada vieglatlētikas
klubs”. Talantīgo sportistu atbalsts, sacensību organizēšana
un vieglatlētikas attīstība Līvānos tika pasludināti kā galve-
nie biedrības darbības virzieni. Kopš tās dienas klubs kļuva
par jaudīgu dzinēju  Līvānu  sporta dzīvē, piedaloties vairāku
sacensību organizēšanā – “Lettglass kauss sporta soļošanā”,
“Skrējiens pa Ubaglīci”, “1. maija stafetes”, “Z-Light kauss
šķēpa mēšanā”, “Līvānu novada čempionāts vieglatlētikā”.
Vairāki Olimpisko spēļu dalībnieki startēja Līvānu pilsētas
ielās, tieši pateicoties Jāzepa autoritātei un izcilām organiza-
toriskajām dotībām. Tradīcijas turpinās, un vairākas Jāzepa
iedibinātās sacensības joprojām turpina notikt.

Lielākais Jāzepa sapnis bija Olimpiskās spēles. Viņš ļoti
vēlējas, lai kāds no audzēkņiem izcīnītu iespēju tur startēt.
Sapnim nebija lemts piepildīties, kaut arī Vjačeslavs
Grigorjevs tam bija ļoti tuvu. Vairāku gadu garumā Jāzeps
nemitīgi meklēja jaunas metodikas sportistu sagatavošanā,
brauca uz sacensībām Eiropā, lai smeltos pieredzi, organizēja
sporta nometnes Latvijā, Lietuvā, Slovākijā, Ukrainā. Līdz
pat savai pēdējai dienai viņš bija kaislīgs sporta fans un
padomdevējs saviem bijušiem audzēkņiem, kuri paši tagad
veido veiksmīgo treneru karjeru.  

Šogad biedrībai “Līvānu novada vieglatlētikas klubs” aprit
jau 20 gadi. Klubs turpina savu darbību, nemainot savus mērķus
un pamatnostādnes – tieksme uz izcilību un sporta virsotnēm,
grūtību pārvarēšana, uzstādīto mērķu sasniegšana un vieglatlē-
tikas kā sporta veida attīstība Līvānu novadā ir un paliks par tā
prioritāti, kā to vēlējas mūsu treneris Jāzeps Lazdāns.

Atvadas no tuviniekiem
Pēteris Bucenieks (dzimis 1945.g., Līvāni), Anna Ručevska

(dzimusi 1959.g., Līvāni), Taisija Stepanova (dzimusi 1931.g.,
Līvāni), Albīna Znotiņa (dzimusi 1943.g., Līvāni), Jānis Zīberts
(dzimis 1988.g., Rudzātu pagasts), Jānis Spriņģis (dzimis
1956.g., Līvāni), Valentīna Grugule (dzimusi 1941.g., Jersikas
pagasts), Jāzeps Bivšaks (dzimis 1951.g., Turku pagasts),
Mihails Bondarevs (dzimis 1953.g., Līvāni), Melanija Zujeva
(dzimusi 1934.g., Silajāņu pagasts), Genovefa Urbāne (dzimusi
1935.g., Jersikas pagasts), Kapitaļina Ogrizkova (dzimusi
1943.g., Līvāni), Jāzeps Lazdāns (dzimis 1950.g., Līvāni).

Svecīšu vakari Līvānu novada kapsētās



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lvLÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atbildîgâ par izdevumu –
sabiedrisko attiecîbu daïas vadîtâja 

Indra Upeniece, 
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv

Kompjûtermaketçðana SIA „Latgales druka”
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA „Latgales druka”
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu 
atbild autori

„LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS“ iznāks 2021. gada 23.septembrī
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS „Lat vi jas pasts“ un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, zva niet 65307270.

2021. gada jūlijā
Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā reģistrēti
13 jaundzimušie

(7 meitenes 
un 6 zēni).

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 2021. gada
jūlijā gredzenus

mija 
desmit pāri. 

Biedrība ‘’Baltā māja’’
aicina izmantot dušas
un veļas mazgāšanas
pakalpojumus!

Maksa par pakalpo-
jumiem:

l duša – 2,80 EUR;
l veļas mazgāšana –

1,50 EUR par kg.
Pakalpojumi pieejami:

Līvānos, Stacijas ielā 2,
biedrības 1. stāva telpās.

Darba laiks: darba die-
nās no 9.00 – līdz 16.00.

Būsiet laipni gaidīti!

Ņem no laimes vainadziņa
Pa vienam ziediņam,
Lai pietiktu katru dienu,
Visam mūža gājumam.

8.augustā 1 gada kāzu jubileju atzīmēja Irēna un Reinis
Usāni. Lai mīlestības un saticības pilna katra kopā pavadītā
diena!

Sveic bērni, vecāki, radi un draugi

Afiša 
Līvānu novada KC

20. un 21. augustā Līvānos notiks  VI Stāstnieku festivāls “Omotu stōsti”. 20.augustā 16.00 pie
Līvānu novada kultūras centra Festivāla atklāšana; 16.30 Līvānu novada kultūras centrā nodarbība
“Nemateriālais kultūras mantojums un personiskās pieredzes stāsti”; 18.00 pie Līvānu novada
Centrālās bibliotēkas lielais stāstu pasākums “Nepūt pīlītes…”. 21.augustā 10.00 Līvānu Stikla un
amatniecības centrā pagrabiņā bērnu rīts, spoku stāstu stunda; 12.00 Līvānu Stikla un amatniecī-
bas centrā pūšamo instrumentu izgatavošana ar Aleksandru Meijeru; 15.00 pie Līvānu novada kul-
tūras centra festivāla noslēgums. Festivāla atklātos pasākumus varēs apmeklēt personas, kuras var
uzrādīt derīgu Covid-19 vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu.

23.augustā Baltijas ceļa atceres diena – 1991.gada Barikāžu piemiņas zīmju izsniegšana.
Iepriekš spēkā esošo ierobežojumu dēļ nebija iespējams izsniegt janvāra Barikāžu dalībnieku goda
zīmēs, tādēļ atzīmējot Baltijas ceļa atceres dienu, Līvānu novada kultūras centrs un Līvānu novada
dome izsniegs piemiņas zīmes tiem Līvānu novada cilvēkiem, kuri ņēma dalību Barikāžu norisē un
2020.gada nogalē pieteicās balvas saņemšanai. Saņemšana tiks organizēta tikai pieteiktajiem
dalībniekiem, ievērojot spēkā esošos drošības noteikumus. 

11.septembrī 19.00 šlāgermūzikas vakars Līvānos. Piedalās grupas “Galaktika” un “Baltie Lāči”.
Vakara vadītājs atraktīvais Juris Vucāns. Pasākuma veids: pārslimojušiem, vakcinētiem un ar
negatīvu Covid-19 testu; ar maskām. Neskaidrību gadījumos par biļešu iegādi, apmeklējuma notei-
kumiem u.c., lūdzam sazināties pa tālr. 26107993. Ieejas maksa: 5 EUR. Personalizētas biļetes var
iegādāties visās Biļešu Paradīze kasēs, Līvānu novada KC kasē.

Jersikas TN 
21.augustā no 20.00 līdz 24.00 pie Jersikas pagasta pārvaldes un tautas nama “Maģisko sajūtu

pastaigu vakars”. No plkst. 21.00 par muzikālo noformējumu rūpēsies ģitārists Jānis Bērziņš.
Aicinām baudīt muzikāli gaismotu pastaigu Jersikas pagastā. Dabas un gaismu saspēle sadarbībā
ar IK ”Inteligent”. Bezmaksas.

Rožupes KN
29.augustā 14.00 Rožupes pagasta Ošas polderī piemiņas brīdis Ošas polderī bojāgājušajiem. IIG

“Y’man’s Līvāni “ Labdarība”” projekta “Nacionālo partizānu piemiņas vietas atjaunošana Ošas pol-
derī” projekta noslēguma aktivitāte. Bezmaksas.

1., 2. un 3.septembris no 16.00 līdz 20.00 Rožupes estrādē būs pieejamas piedzīvojumu takas bēr-
niem, kur jāatrisina un jāveic dažādi uzdevumi. Bezmaksas. Norisināsies labu laika apstākļu gadī-
jumā.

Rudzātu SN
27.augustā no 20.00 Rudzātu Svētā Jēkaba Romas katoļu baznīcā Muzikāls lūgšanu un sajūtu

notikums “STĀSTI”. Profesionāli mūziķi un viņu draugi – Ilze Grēvele – Skaraine, Ainārs
Kiserovskis, Baiba Betlere, Edgars Pastars un Ieva Pastare – apvienojušies, lai caur mūzikas valo-
du runātu par dzīvi, pasauli, notikumiem un mums pašiem. Balsu un instrumentu saspēlē izskanēs
latviešu un latgaliešu komponistu darbi, tautas melodijas jaunās apdarēs un literāri oriģinālstāsti.
Bezmaksas. 

No 24.septembra līdz 1.oktobrim Rudzātu pagasta parkā būs skatāma Marijas Grozas fotoizstā-
de “Daba objektīvā”. Sīkāka informācija sekos pasākuma afišā.

Sutru KN 
28.augustā 13.00 Līvānu novada senioru tikšanās pēcpusdiena “Pie lielā ābolu groza”. Pasākuma

veids: pārslimojušiem, vakcinētiem. Programmā amatiermākslas kolektīvu koncerts, dažādi uzde-
vumi, saimnieču gardumu degustācijas un citi pārsteigumi. Bezmaksas.

No 8. līdz 12.septembrim laika posmā no 16.00 līdz 20.00 pie Sutru KN darbosies Brīvdabas bib-
liotēka. Dzejas, stāstu un mūzikas vakari. Katru vakaru būs iespēja audio ierakstā noklausīties
dažādu žanru dzeju un stāstus, kas caurvīsies ar mūzikas skaņām. Bezmaksas.

Turku SN
19.septembrī ražas svētki Turkos.  Lai gan septembris pagasta ļaudīm ir vēl rosīgs darba cēliens,

svētdienas pēcpusdienā ikviens tiek aicināts uz brīvdabas rudens ražas izstādi, ko papildinās gan
lustīgs, gan melanholisks muzikālais noformējums un atrakcijas lieliem un maziem. Norises laiks
tiek precizēts, sekojiet informācijai pasākuma afišā. Bezmaksas.

Pasākumu programmā iespējamas izmaiņas. Aicinām sekot aktuālajai informācijai afišās, sociā-
lajā tīklā facebook.com/kclivani un pašvaldības tīmekļvietnē www.livani.lv.

MADALIŅAS BAZNĪCA ILGOJAS
PĒC ĒRĢELĒM

Madaliņas baznīca kļūst aizvien skaistāka un iemīļotāka.
Par to liecina arī laulību skaits, kurš šogad pārsniedz visos
pēdējos desmit gados kopā ņemtās. Draudze lolo savu dievna-
mu un tā apkārtni ar lielu mīlestību. Diemžēl baznīca nekad
nav piedzīvojusi ērģeļu skaņas. Vecā fisharmonija, kuras res-
taurācija prasītu daudzus tūkstošus, sen snauž draudzes
mājā un der tikai kā antikvariāts. Dievkalpojumu muzikālo
pavadījumu nodrošina vienkāršākās digitālās klavieres. 

Mēs, mazā Madaliņas draudze, esam nolēmuši sagādāt
savai baznīcai digitālās ērģeles Johannus Studio 150 Nautilus
Teak , kuras maksā 5885 eiro.

Lai skaisto dievnamu apvij krāšņais ērģeļu skanējums!
Ļoti ceram uz palīdzību!
Biedrība “Madaliņa”, reģ.nr. 40008192678, 
Konta Nr. LV62HABA0551051094912
Mērķis: ērģeļu iegādei

PATEICĪBAS 
Izsakām vissirsnīgāko pateicību Līvānu slimnīcas vadībai,

Ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas kolektī-
vam, dakterei Inārai Pastarei-Meikališai, visiem, kuri rūpējās
par Neļu Zahareviču. Jūs veicat savu darbu ar patiesu līdzcie-
tību, žēlsirdību un labestību pret cilvēkiem, kam nepieciešama
palīdzība. Lai arī ar kādām grūtībām jums nenāktos sastap-
ties, jūs spējat saglabāt vissvarīgāko, kas vien cilvēkā var būt
– atvērtu dvēseli un labu sirdi. Lai darbs jums sniedz gandarī-
jumu un pelnītu pateicību!

Zahareviču ģimene
m m m

Vislielākais paldies par profesionalitāti un atsaucību apbe-
dīšanas birojam “Namejs“ (personīgi Sanitai un Edgaram
Lazdāniem) un kafejnīcai “Kalnakrogs”, paldies par atbalstu
kaimiņiem, radiem, draugiem un Līvānu novada pašvaldībai,
izvadot pēdējā gaitā Pēteri Vaivodu!

Vaivodu ģimene

Līvānu stikla un amatniecības centrā
Līdz 31. augustam Līvānu Stikla un amatniecības centrā

iespējams apskatīt Lietuvas stikla mākslinieka Remigijusa
Kriukas darbu izstādi “Atgriešanās”.

Līdz pat gada beigām Līvānu Stikla un amatniecības centra
apmeklētājiem ir iespēja apmeklēt mākslinieces Eleonoras
Pastares keramikas darbu izstādi “No māla līdz porcelānam”.

Garāžu īpašnieku biedrības “Pie Gaisa tilta” valde paziņo,
ka garāžu boksu un zemes privatizācija ir noslēgusies pilnībā,
ar ierakstiem zemesgrāmatās (sešās). Sakarā ar to valde izsa-
ka pateicību biedrības biedriem par sapratni un izturību sešu
gadu garumā. Valde arī izsaka pateicību Elzai Rūsiņai,
Eduardam Žeimotam, Jurim Šķeltam un Līgai Ancānei.


